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ORB „ŠIBENSKI HEROJI"
N A BNADNJI PRUGE SAM AC -  S AR AJEV O

Iz Šibenika je u petak 2. lipnja otputovala u Do- 
boj ORB »ŠIBENSKI HEROJI« s oko stotinu omla- 
dinaca na gradnju drugog kolosijeka pruge ŠAMAC— 
SARAJEVO.

Na saveznu radnu akciju 
ŠAMAC—SARAJEVO otputo
vala je brigada »ŠIBENISKI 
HEROJI« u čijem je sastavu 
oko stotinu omladinaca i om- 
ladinki naše općine te neko
licina veterana. Za svog dva- 
desetosmodnevnog boravka na

ATP i

akciji šibeaiski brigadisti ra
dit će na izgradnji drugog ko
losijeka pruge ŠAMAC-^ARA- 
JEVO nastavljajući tako djelo 
svojih prethodnika koji su 
pred više od 3 desetljeća toč
nije 1947. godine podizali prvi 
kolosijek ove piuge.

Uz pjesmu i brigadirski po
zdrav omladinci su bez straha 
od žuljeva krenuli na rad pre
puni entuzijazma i želje da 
pridonesu izgradnji naše soci
jalističke domovine. Njihov 
povratak stoga valja očekivati

pod istim krovom
Referendumom na kojem su 

se radni ljudi »Autotranspor- 
ta« i radne organizacije »Jad- 
ranservis« izjašnjavali o in
tegraciji uspio je, jer je veći
na zaposlenih glasala »za«.

Tako će ubuduće OOUR »O- 
državanje« ATP Šibenik poslo
vati pod imenom OOUR »Odr
žavanje — Jadranservis« i sa- 
činjavat će ga ova dva 
OOUR-a.

Na referendumu, koje je u 
ATP Šibenik održan u pone
djeljak i utorak, u OOUR-u 
»Teretni saobraćaj« od 112 za
poslenih pozitivno se izjasnilo 
95 posto, u OOUR-u »Putnički 
saobraćaj« od 304 zaposlenih 
svoj glas integraciji dalo je 
73 posto, dok je u OOUR-u »O- 
državanje« od 123 za udruži
vanje glasalo 53 posto. Pozi
tivno su se o udruživanju iz
jasnili i radni ljudi »Jadran- 
servisa«, ali do zaključenja li
sta nismo dobili točne podat
ke. M. R.

„Tiziano" -  vjesnik sezone
Između Primoštena i Pesca- 

re i ovog je  ljeta uspostavlje
na redovita sezonska trajek
tna veza. Na toj će liniji sva
kog ponedjeljka, do 11. rujna, 
saobraćati trajekt »Tiziano«.

UPIS UVIETOVAN 
MIESTOM STANOVANIi

Reforma srednjeg obrazovanja unosi u sustav školovanja 
niz promjena i novina u kojima se svi skupa — učenici, na
stavnici, roditelji i čitava društvena javnost — malo snalaze, 
malo ne snalaze... Jedno je sigurno: reforma i>omalo kroči 
naprijed, i bilo bi pravo čudo da je sve odnose i probleme 
riješila odjednom i na samom početku. Ona je proces koji će 
(i mora) potrajati, i kojoj društvo — odnosno svi mi — radi 
onih krajnjih ciljeva, moramo dati podršku.

s brojnim udarničkim značka
ma.

Brigada »ŠIBENSKI HERO
JI« šezdeset i osma je briga
da s područja šibenske općine 
koja sudjeluje na saveznim 
radnim akcijama a ove će go
dine šibenska omladina biti 
sudionik i saveznim akcijama 
SAVA i SISAK. Izuzetno vi
sok interes pokazali su mladi 
s područja naše općine Za su
djelovanje u saveznim radnim 
akcijama, te ih se ove godine 
prijavilo preko 600, ali će, s 
obzirom na raspoložive mo
gućnosti, samo njih 170 sudje
lovati u trima saveznim rad
nim akcijama.

D. DOMAZET

KAKO I GDJE SE UPISATI

Jedan od naj aktualnij ih pro
blema koji muče učenike koji 
upravo završavaju osmogodiš
nju školu (a nećemo pogrije
šiti ako kažemo: još više nji
hove roditelje) jest, kako i 
gdje se upisati u prvi razred 
pripremnog stupnja srednjeg 
usmjerenog obrazovanja? Taj 
je problem, izgleda, riješio 
Koordinacioni odbor za refor
mu školstva svojom odlukom, 
da se ove godine završeni os
novci u prvi razred srednjeg 
obrazovanja upisuju po terito
rijalnom principu, odnosno u 
onu školu koja je najbliža 
mjestu njihova stanovanja. 
No, prije tog konačnog raspo
reda, svi će se učenici upisati 
u jedinstveno mjesto upisa — 
Metalurško metalski školski 
centar. Upis i raspored po spo
menutom teritorijalnom prin
cipu bit će konačno utvrđen 
Samoupravnim sporazumom 
koji će u najskorije vrijeme 
donijeti četiri srednjoškolska 
centra.

STO ZNACI OVAKAV 
NAČIN UPISA?

Budući da je program pri
premnog stupnja obrazovanja 
identičan u svim pripremnim 
fazama svih srednjoškolskih 
centara, ovakav način upisa 
čini se posve logičan. On je 
našao svoje opravdanje i u 
mnogim drugim sredinama. 
Cilj mu je poznat: treba raz
biti tradicionalnu podjelu i 
shvaćanja o školama za radni
ke i školama za intelektualce, 
treba već na početku udariti 
temelje osnovnim intencijama 
reforme, odnosno od učenika 
stvarati cjelokupne, stvaralač
ke ličnosti, bez obzira na kon
kretno buduće zanimanje i 
specijalizaciju koja je svakom 
dostupna. I ne radi se samo 
o »razbijanju shvaćanja« o 
elitističkim i drugim školarna. 
Rezultati ovakva načina upisa 
mogli bi uskoro biti daleko o- 
pipljiviji i konkretniji osobito 
u našoj sredini. Četiri srednje, 
školska centra u Šibeniku 
imaju danas prilično ujedna
čenu kadrovsku strukturu, i 
uglavnom uvjete rada. Pa ipak 
rezultati rada nisu isti. I to 
zahvaljujući upravo činjenici, 
da su pojedine socijalne (prije 
svega!) strukture nekako »pre
dodređene« za školovanje u 
pojedinim Školama. Na taj 
način se stvaraju (i danas po

stoje!) škole s vrlo visokim 
prosjekom ocjene, i škole, u 
kojima su 90% učenika u raz; 
redu dovoljni i nedovoljni. Ti 
učenici onda jednostavno na
stavnicima ne dopuštaju razvi
janje kriterija u radu. Takva 
atmosfera je sve prije negoli 
radna i napredna, a o tome 
koliko je u njoj i pojedinci
ma moguće postići dobar us
pjeh, da i ne govorimo! Sve 
ovo rezultira shvaćanjem, da 
su neke škole naprosto kva
litetne, a neke naprosto ne
kvalitetne, pa je jasno zbog 
čega i pojedini učenici i nji
hovi roditelji »kopaju« ruka
ma i nogama da se dočepaju 
»kvalitetnije škole«. »Kvalitet-, 
nu« školu, istina, čini dobar 
kadar, ali je njegov rad uvje
tovan učeničkom strukturom i 
tu uzajamnu vezu teško . je 
poreći! Predviđenim načinom 
upisa, trebalo bi doći do mno-, 
gih promjena upravo u tom 
smislu, trebalo bi — između 
ostaloga — u daleko ravno
pravniji položaj dovesti i uče
nike, a i njihove nastavnike 
čiju kvalitetu rađa tako ne
pravedno i nepromišljeno do
vodimo u pitanje.

I zbog svega je ovoga izgle
da potrebno se izdići iznad po
misli, da izjednačene i »dirigi
rane« mogućnosti upisa koče 
osnovne slobode mladog čov
jeka, kao Što je to sloboda iz
bora škole u koju će se upisa
ti. Ako se i radi o »dirigira
nju« treba shvatiti da je ono 
usmjereno ka jednom višem 
cilju, stavljanju obrazovanja 
u nove društveno-ekonomske 
odnose. Starim načinom se to, 
na žalost, provjereno ne da 
provesti. Osim toga, polaznici
ma pripremne l2ae srednjep 
obrazovanja (i njihovim rodi
teljima) trebalo bi biti sveje
dno u koju se školsku z^adu 
upisuju, jer če u svakoj naći 
isti program rada, i jer se tek 
u završnoj fazi opredjeljuju 
za određena zanimanja. Zar 
im onda i nije lakše ići u bliži 
školski centar?

I  ove će godine bez sumnje 
biti pritisaka od strane poje
dinaca, u vezi s upisom u 
određene škole u kojima — 
uz ostalo — žele nastaviti ško
lovanje u završnoj fazi. Budu 
li se škole pridržavale kriteri
ja upisa koji će biti utvrđeni 
u spomenutom Samouprav
nom sporazumu, ova psihoza 
će pomalo splasnuti, a s vre
menom se i potpuno izgubiti.

Jordanka GRUBAČ

Dolazak u Primošten predvi
đen je ponedjeljkom u 18 sa
ti, a odlazak za Pescaru istog 
dana u 24 sata. Prvi putnici 
na ovoj liniji stigli su u Pri
mošten 5. lipnja.

U ovom brbju poseban prilog;

NA'PJECAJI
r  ŠKOtSKIH CENTARA ŠIBENIKA

za Upi s učenika

u :mvršnl stupanj srednjeg obrazovanja 

U ŠKOLSKOJ GODINI 1978/79, .

(čitajte na 11. stratlf)



Općenarodna obrana i naši zadaci

RADNI LJU D I U PRVDM PLANU
Zašto je malo poljoprivreilnika 

u Savezu iiomunista
Postignuti su veliki rezultati 

u izgradnji koncepcije općena
rodne obrane i društvene sa- 
mozaštite, opremanju i obu
čavanju svih struktura dru
štva za obranu.

U razvoju koncepcije opće
narodne obrane i društvene 
samozaštite u cijeloj našoj ze
mlji, pa tako i u našoj općini, 
postignuti su vrlo dobri rezul
tati. Općenarodna obrana i 
društvena samozaštita postala 
je svakodnevna briga svih su
bjektivnih snaga društva. Pra
ktično, danas se neposredno i 
konkretno općenarodnom ob
ranom i društvenom samoza- 
štitom ne bave samo društve- 
no-političke organizacije i stru
čni organi raznih službi, već 
je obrana zemlje zadatak ko
jim  se bave svi radni ljudi i 
građani u našoj zemlji. To an
gažiranje nije stvar stihije iU 
povremenog bavljenja tim po
slovima. Naprotiv, priprema 
za općenarodnu obranu i su
djelovanje našeg čovjeka u toj 
pripremi ima stalan karakter, 
veoma konkretne ideološko- 
-političke sadržaje i čvrste or
ganizacijske oblike.

Područje općenarodne obra
ne i društvene samozaštite ve
oma je veliko polje rada i dje
lovanja. U jednom ovakvom 
osvrtu teško je prikazati sve 
uspjehe i rezultate koje smo 
postigli do sada i ukazati na 
propuste i probleme.

Teritorijalna obrana kao je
dinstveni dio oružanih snaga 
počela se razvijati u ovakvom 
obliku kakva je danas od 1968. 
godine. U desetogodiŠnj em raz
doblju učinjen je velik korak 
naprijed i postignuti su krup
ni rezultati. Budući da se ra
di o oružanom vidu organizi
ranja, osvrnut ćemo se samo 
na neka pitanja i rezultate. Je
dan od najkrupnijih zadataka, 
koje smo vrlo uspješno oba
vili, je  usavršavanje osuvre
menjivanje teritorijalne obra
ne. Taj zadatak bio je glavna 
preokupacija svih struktura 
koje se bave ovom problemati
kom. Osuvremenjivanjem teri
torijalne obrane vidno je po
boljšana organizacijska struk
tura štabova i jedinica terito
rijalne obrane. U pitanju obu
ke, u cilju izvršavanja namjen
skih zadataka, učinjen je ve
liki posao i kroz obuku je pro
šao svaki naš pripadnik teri
torijalne obrane u vremen
skom periodu od jednog pa 
do 30 dana. U tom pogledu 
nema mjesta nikakvom samo
zadovoljstvu, jer ostaju veli 
ke obveze u cilju stručnog u- 
savršavanja svakog pripadni
ka teritorijalne obrane za iz
vršenje još složenijih zadata
ka i da se obuka podigne na 
još viši stupanj, kako u struč
nom tako i u organizacijskom 
pogledu.

Da bismo potkrijepili rezul
tate u obuci i osposobljavanje 
pripadnika teritorijalne obra
ne, važno je napomenuti da jc 
u proteklu periodu veliki broj 
vojnika, starješina, jedinica, 
mjesnih zajednica i organiza
cija udruženog rada dobilo 
mnoga priznanja, a pojedinci 
unapređenje ili proizvođenje 
u viši Čin. Neke radne orga
nizacije i pojedinci, za postig 
nute rezultate u jačanju op
ćenarodne obrane dobili su 
priznanja od komandanta Re
publičkog štaba teritorijalne 
obrane SRH.

Osim rezultata u obuci, dru- 
Štveno-politička zajednica uči
nila je velike napore na planu 
materijalnog opremanja jedi
nica i štabova teritorijalne ob

rane. Ovdje je veoma važno 
istaći visoku svijest našeg rad
nog čovjeka kod donošenja 
odluke o izdvajanju sredstava 
za općenarodne potrebe. Sva
ka naša radna organzacija da- 
la je svoj doprinos, ali za po
hvalu su, po visini izdvoje
nih sredstava, TLM »Boris Ki- 
drič«, TEF, »Elektra« i misli
mo da je i ovo prilika da ih 
kroz naš list istaknemo i oda
mo im priznanje.

Svaka naša radna organiza
cija postaje stvarni subjekt 
općenarodne obrane, ali ne još 
u onoj mjeri kako mi to že
limo. Još se općenarodna ob
rana u nekim radnim organi
zacijama vezuje uz pojedince 
i teško dolazi do radnika — 
samoupravljača. U tom prav
cu moramo uložiti snage da 
općenarodna obrana postane 
u pravom smislu općenarod
na. U mjesnim zajednicama 
postigli smo zadovoljavajući 
stupanj organiziranosti. For
mirali smo potreban broj šta
bova općenarodne obrane i je
dinica mjesne straže. Među

tim, životna praksa traži re
dovito praćenje stupnja orga
niziranosti i dograđivanje sa
dašnjeg stanja s novim sadr- 
jalizam. Prema tome, mi se 
nja svakodnevno je prisutan i 
unijet kao obaveza, jer buduć
nost općenarodne obrane ovi
si o tome koliko se ona na
lazi u rukama radnog čovjeka 
i građanina kao njenog os
novnog subjekta.

U prilog tome nameće nam 
se pitanje uključivanja žena u 
jednice teritorijalne obrane. 
Naš Ustav kaže da je  pravo 
svakog našeg građanina da 
brani ovaj samoupravni soci
jalizam. Prema tome, mi se 
moramo organizirati tako da 
i ženama omogućimo ravno
pravno uključivanje u jedinice 
teritorijalne obrane i to na 
bazi dobrovoljnosti. U tom ci
lju pokrenuta je akcija preko 
Savjeta za narodnu obranu i 
rukovodstva društveno-politi- 
čkih organizacija da se što ve
ći broj žena uključi u jedinice 
teritorijalne obrane.

ANTE LJUBICIC

Na patrolnom čamcu službe sigurnosti

Sadašnju situaciju na selu 
karakterizira prije svega dugo
godišnji trend napuštanja se
la i poljoprivrednih radinosti 
u njemu. Ako se upitamo za
što, odgovor će nam istodobno 
naznačiti i osnovne uzroke 
malog broja članova Saveza 
komunista među poljoprivred
nicima. Naime, od ukupno 
5481 komunista naše općine 
tek je 75 zemljoradnika ili još 
bolje rečeno, od 3292 stanov
nika općine koji se bave po
ljoprivrednom djelatnošću, a 
upisani su u biračke spiskove 
tek je 2,2 p>osto u članstvu SK. 
Već čitav niz posljednjih go
dina broj komunista na selu 
rapidno se smanjuje, što je 
razumljivo ako se ima u vidu 
deagrarizacija. No, i dalje o- 
staje neriješeno pitanje: zašto 
nema prijema novih članova? 
Nemali je broj sela u našoj 
općini bez ijednog člana SK, 
pa je stoga opravdano pitati 
se, kako u tim sredinama dje
lotvorno voditi društvenu ak
ciju udruživanja seljaka, obje
dinjavanja njihovih individu
alnih interesa u jedinstveni vi- 
šeznačajan i plodonosan rad. 
Očigledno je da treba ojačati 
Savez komunista na selu, ^ d -  
sticati na rad već postojeće 
organizacije, a tamo gdje ih 
nema — pristupiti njihovu 
formiranju kako bi se konač
no snažnije krenulo u pravcu 
samoupravne transformacije 
sela i društveno-ekonomskih 
odnosa u njemu.

Spor samoupravni i socija
listički preobražaj sela, nizak 
životni i društveni standard, 
naprosto odvlače seljaka u 
grad. Od inače malog broja 
mladih ljudi koji ostaju u se
lu, najviše je onih koji ne mo
gu završiti ni osnovnu školu, a 
niti imaju ikakvih mogućnosti 
da nastave školovanje. Višego
dišnja stagnacija sela — pro
izvela je konzervativne orga
nizacije SK u tim sredinama 
koje se teško približavaju pra
vim problemima današnjeg 
poljoprivrednika, pa su kao 
takve neprivlačne za individu
alnog proizvođača, čija je pa
žnja i interes na sasvim dru
gom području, u skladu sa su
vremenim ’ tokovima. Osobito 
značajnu ulogu u unapređenju 
i razvijanju primjerenih dru
štveno-ekonomskih odnosa na 
selu, ima Socijalistički savez, 
čiji je temeljni zadatak izgrad
nja samoupravnih socijalisti
čkih odnosa u mjesnoj zajed
nici.

Svestranijom akcijom svih 
organizacija u mjesnoj zajed
nici, a sindikata u udruženom 
radu, bit će sagledani svi ak

tualni procesi, dinamika kre
tanja i prave dimenzije našeg 
sela. Samo je tako i na toj 
osnovici moguće stvarati du
goročnije razvojne programe s 
akcijom za njihovo oživotvo- 
renje. Položaj poljoprivredni
ka u društvu, njegovo defini
ranje kao radnika u udruže
nom radu, osiguranje mirovin
skog i invalidskog osiguranja, 
podizanje životnog standarda 
na selu kroz razvoj infra
strukture od koje ne smijemo 
više lišavati seljaka — samo 
su neki, no svakako najkrup 
niji neriješeni problemi selja
ka danas. A ako želimo zadr
žati mlade ljude na selu, ka
ko bi oni raskidali stare uko
rijenjene, konzervativne odno
se, te unosili suvremenije, pro
gresivnije i racionalnije meto
de i oblike obrađivanja zem
ljišta — dakle, poljojOTvred- 
nog prerađivanja u cjelini, va
lja im osigurati normalne uv
jete za rad, intenzivirati nji
hov kultumo-zabavni život, 
pružiti im bar nekakvo jam
stvo ili dokaz društvene op
ravdanosti i korisnosti njiho
va rada i življenja na selu. Mo
žda je  šansa i za razvoj sela 
i za porast broja komunista 
među poljoprivrednicima u 
orijentaciji privrede na otva
ranje manjih pogona u selima 
i na udruživanja poljoprivred
nika, čime bi se nedvojbeno 
smanjio pritisak na infra
strukturnu potrošnjju u gradu, 
na škole, stanove, itd.

D. D.

Nova organizacija 

Sindikata pomoraca
U Rdjeci je 30. svibnja odr

žana sjednica Republičkog od
bora radnika pomorskog i ri
ječnog brodarstva, luka i pri
staništa SR Hrvatske. S jeni
ci su, pored članova Republi
čkog odbora, prisustvovali i 
članovi Izvršnog odbora, kao 
i predsjednici Općinskih od
bora sindikata.

Tema rasprave bila js u ve
zi s pripremama oko održava
nja Skupštine sindikate rad
nika pomorske privrede, pa je 
zaključeno da se ona održi 16. 
listopada 1978, godine u Rije
ci, što znači prije V kongresa 
SSH. Također je vođena ras
prava u vezi s prijedlogom o- 
ko nove organizacije sindika
ta u SRH.

J. BILIS

Izgradnja sisteia rasgadjale aije
Aktualna pitanja primjene ZUR-a 

u području raspodjele osobnih doho
daka, transmormacija postojeće orga
niziranosti udruženog rada kao pret
postavka uspješnijeg privređivanja te
gripreme za tematske konferencije 

pcinske organizacije Sindikata za 
Peti kongres Saveza sindikata Hrvat
ske i za Osmi kongres Sindikata Ju
goslavije — bile su teme <lvodnevnc« 
savjetovanja završenog u četvrtak, 8. 
lipnja. U radu savjetovanja, što ga je 
organiziralo Općinsko sindikalno vije
će, uz sindikalne aktiviste, predsjed
nike organa upravljanja i stručne ra
dnike koji rade na izradi samouprav
nih općih akata njih oko 220, sudje
lovao je i član OK SKH, sekretar u 
Izvršnom komitetu CK SKH — Anđel
ko Jukič.

Dugogodišnje zanemarivanje pot
rebe da se postojeći sistem raspodje
le usavršava i dograđuje, rezultiralo 
ie prevelikim gubitkom vremena, oso
bito u prošloj godini, na razjašnjava
nju nekih teoretskih postavki ZUR-a, 
čekanjem tuđih rješenja, propisiva
njem tuđih pravilnika, lutanjem po 
raznoraznim seminarima, umjesto da

se pokušalo u nekim dijelovima izmi
jeniti neprimjereni, stari sistem ras
podjele osobnih dohodaka — rečeno 
ie u uvodnom izlaganju Zdravka Pet- 
koviča, člana Radne grupe koja ie ra
dila na pregledu i ispitivanju valjano
sti novih pravilnika (inače i zastupni
ka u VUR-u Sabora SRH). Kvaliteta 
i ponuđena rješenja zadržana u samo
upravnim općim aktima na području 
naše općine, različiti su, prema ocje
ni Radne grupe, te se daju svrstati u 
nekoliko grupa. Neki su pravilnici u 
cijelosti usklađeni sa ZUR-om i Dru
štvenim dogovorom o dohotku, pa 
kao takvi znače krupan korak napri
jed u izgrađivanju sistema raspodje
le. Međutim, veći je broj onih pra
vilnika koji su nekonkretni, općeva- 
žeći za cijelu grupaciju, nesistemati
zirani, itd. Zamjećena je i unificira- 
nost pravilnika kod OOUR-a i RZ u 
sastavu jedne radne organizacije (npr. 
u Poduzeće za ceste). Ima i samou
pravnih općih akata čije odredbe u- 
opće nisu u skladu sa ZUR-om i Dru
štvenim dogovorom, pa se u takvim 
aktima umanjuje dohodak zbog neod
govarajuće stručne spreme, zakašnje

nja na posao, itd. U nekim se pravil
nicima pošto poto pokušavalo zadrža
ti postojeće stanje. To su takozvani 
pravilnici dodataka, u kojima se de
finira stalni dio osobnog dohotka i 
dodaci na radni staž, stručnost, is
kustvo i drugo.

0 pitanju organiziranosti šibenske 
privrede danas, i pokušajima da se 
nađu bolja rješenja kao uvjet veće 
djelotvornosti, i poslovne uspješnosti, 
na savjetovanju je govorio Milan Bi- 
jelić, tajnik Općinske komisije za pri
mjenu ZUR-a.

Pokušavajući odgovoriti na mnoga 
pitanja i dileme, Anđelko Jukić naz
načio je i neka suštinska pitanja pri
mjene ZUR-a. Raspodjelu dohotka ni
je moguće pravilno postaviti, rekao je 
on, dok se ne riješi problem uvjeta 
stjecanja dohotka, problem zajednič
kog prihoda, dok se ne uspostavi slo
bodna razmjena rada između radnih 
zajednica i OOUR-a za koje obavljaju 
određene poslove i zadatke, i ne eli
minira troškovni princip. Uvjet da i 
radna zajednica počne zmeti doho
dovno je program rada. Čitav posao 
oko primjene ZUR-a sveo se na iz

radu Pravilnika o osobnim dohocima, 
koji se uopće ne temelje na stvarnom 
dohotku, pa podsjećaju na tzv. tarif
ne pravilnike — konstatirao je Anđel
ko Jukić. Oko mjerljivosti rada ne bi 
trebale više postojati dileme. Svaki je 
rad mjerljiv, ali naravno ne istim pa
rametrima i jedinicama!

I zaključimo: Pravilnici o oslob- 
nim dohocima donijeti su u gotovo 
svim radnim i osnovnim organizacija
ma, no ostaje problem kvalitete i nji
hove stvarne, praktične primjene. I 
ne očekujemo idealno rješenje već da
nas, na početku posla koji nije puka 
kampanja, pa ga tako ne bi trebalo 
ni voditi!

Drugog dana savjetovanja, bilo je 
o pripremama za Peti kongres Saveza 
riječi i o reorganizaciji Sindikata, te 
sindikata Hrvatske, i Osmi kongres 
Saveza sindikata Jugoslavije, te za te
matsku Konferenciju Općinske organi
zacije sindikata na kojoj če se govo
riti o zadacima Sindikata u bici za 
stabilizaciju privrede i veću produk
tivnost rađa, a tom će prilikom biti 
izabrani i delegati za sindikalne kon
grese. D. DOMAZET
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Iduće godine 200.000 brt
Brodovi »Slobodne plovidbe« plove na svim mo

rima svijeta. Sredinom 1978. godine bit će ispunjen 
plan razvoja do 1980. godine. Iduće godine 20-go^š- 
njica postojanja.

Prošla je  godina za pomor
sku privredu bila jedna od o- 
nih koje bi trebalo brzo zabo
raviti. Ponuda na tržištu opa
la je ne samo kod nas nego i 
u cijelom svijetu, pa čak i na 
Dalekom Istoku gdje su se ri
jetko susretali takvi problemi. 
No, imatoč takvom stanju ši
benska »Slobodna plovidba« 
ostvarila je pozitivno poslova
nje. Ostvaren je ukupan pri
hod od 240 milijuna dinara, a 
pored visokog izdvajanja za a- 
mortizaciju uspjeli su u fon
dove izdvojiti preko devet mi
lijuna dinara. Početak ovogo
dišnjeg poslovanja donio je o- 
čekivane rezultate, i po svemu 
sudeći u prvom polugodištu 
neće biti zabilježen gubitak 
što je svakako zadovoljava
juće.

»Slobodna plovidba« sada 
zapošljava 480 radnika, ima 13 
brodova kapaciteta od 132 ti
suće brt koji plove svim mo
rima svijeta. Pored ugovora, 
koji se sklapaju povremeno, 
ovo p>oduzeće ima i stalne li
nije na relaciji Jadransko mo
re — Crno more. Terete pre

voze kako za domaće poslo
davce (u koji u ukupnom pro
metu — na žalost — sudjelu
ju tek sa 27 posto) i za poslo
davce u inozemstvu. Od šiben
skih organizacija udruženog 
rada najveća suradnja provodi 
se sa TLM »Boris Kidrič« i 
TEF-om. Za TLM se godišnje 
u prosjeku preveze od 20 do 
25 tisuća tona, dok za TEF od 
30 do 40 tisuća tona tereta.

Planom razvoja za 1976-1980. 
godine u »Slobodnoj plovidbi« 
su naznačili povećanje kapa
citeta tako, da bi u idućoj go
dini, kad ovaj kolektiv slavi 
dvadesetogodišnjicu postoja
nja, ukupan kapacitet iznosio 
preko 200 tisuća brt. Prema 
dosadašnjoj realizaciji plana, 
svi su izgledi da će se on o- 
stvariti već sredinom iduće go
dine. Naime, u splitskom bro
dogradilištu grade se dva bro
da za potrebe šibenske »Slo
bodne plovidbe« od kojih će 
prvi biti isporučen do kraja 
ove godine, a drugi sredinom 
iduće. Također će biti nabav
ljena i tri broda iz inozem
stva, dva su već na putu za 
matičnu luku a treći će biti

isporučen u ovoj godini. Time 
bi proširenje kapaciteta bilo 
zaokruženo, no usporedo će se 
renovirati i obnavljati posto
jeći brodovi, za što se, inače, 
izdvaja velika stopa amortiza
cije, Pored toga, u ovoj šiben
skoj organizaciji udruženog 
rada mnogo polažu na ško
lovanje mladih kadrova. Tako 
sada na fakultetima i višim 
školama »Slobodna plovidba« 
ima 60 stipendista koji će, na
kon završetka školovanja, biti 
uključeni u flotu. Mladi su u 
ovom kolektivu inače stekli 
dobru reputaciju kao pomor
ci, tako i oni iz planske službe 
koji su, unatoč teškoj situaciji 
na tržištu u protekloj godini 
uspjeli namaknuti dovoljno 
posla.

M. RADOS

Organizirati
upravnim

Deveti tradicionalni susret 
medicinskih centara Hrvatske, 
u organizaciji Republičkog od
bora Sindikata radnika zdrav
stvene i socijalne zaštite SRH

Osniva se Studentski centar

Dio operativne obale u Šibenskoj luci

Kanila sam ga, zapravo, posjetiti na pa
trolnom brodu s kojim se saživio svih ovih 
godina provedenih na moru. Ali, stjecajem 
okolnosti, nađoh ga na suhom, gdje se sna
lazi jednako dobro kao i  na vodi. Razgova
rao je  0 automobilima kad ga sretoh, ljulja
jući se u hodu korakom, na koji samo po
morce nauče valovi. A  u rukama mu još bili 
brodski izvještaji. . .

—  Druže Romano, da li biste časak po
razgovarali?

Komandant Stanice m ilicije Službe na 
moru smješka se nevoljko.

—  E, a što bih ja? Ča ću van ja? Ta me
ne, svako dite znade?

Proveo je Romano Cikarelo dvadeset go 
dina u službi sigurnosti. Brkajlija, crnoma- 
njast i krupan, prirodan nadasve, vedra lica, 
priča nam.

—  Bio sam van ja najprije na suhom če
tiri godine u službi sigurnosti u Puli. Potom 
još tri u Puli, ali na moru. Od tada san 
samo na njemu! Evo je trinaesta godina ot
kako radim na šibenskom području. Od 1965. 
kao komandir Stanice m ilicije Službe na mo
ru, , .

Govoreći o radu Službe, Romano pomalo 
škrtari. Saznali smo da su otkriveni mnogi 
prekršitelji i podnešene prijave o povreda
ma koje je otkrivala i sprečavala služba na 
moru. Čuvao se rib lji fond, arheološka nala
zišta i granice naših teritorijalnih voda.

—  Borimo se protiv svega nedopuštenog 
na moru, obalnom i otočnom pojasu —  kazu
je Romano, sliježući ramenima kada ne izre
če do kraja neku misao. 1 dodaje. — Tako... 
kao da nema smisla pričati o svemu.

Istodobno s aktivnošću Stanice milicije 
Službe na moru, slušamo i o stanju na nje
mu.

Nedavno je na sjednici Iz
vršnog vijeća Skupštine opći
ne podržana inicijativa za for
miranje radne organizacije 
»Studentski centar«. Za osni
vanje takve ustanove ima niz 
opravdanja koje smo saznali 
od Đure Njegića, rukovodioca 
»Student-servisa« u Šibeniku:

»U prošloj godini u servisu 
je radilo oko 740 učenika i stu
denata. Oni su ostvarili pri
hod od pet milijuna dinara. 
Za rad učenika i studenata u 
šibenskim organizacijama ud
ruženog rada vlada velik in
teres, a posljednje vrijeme 
takav način zapošljavanja do
biva sve organiziraniji oblik. 
Dakle, svoj interes vide i pri
vredne organizacije i učenici, 
a korist je višestruka.«

»Studentski centar« će, po
red student-servisa, obuhvaća
ti, studentski dom i restoran, 
a u dogledno vrijeme rad će 
se proširiti na neke druge dje

latnosti, kao što su kopiranje 
i umnožavanje dokumenata i 
skripta, organiziranje kultur- 
no-zabavnog života mladih, 
itd. Studentski dom bit će 
smješten u sadašnjem ferijal
nom domu »šubićevac«, u ko
jem bi se našlo mjesta za 120 
učenika i studenata.

Već prve analize provedene 
među učenicima i studentima 
govore, da su oni itekako za
interesirani za rad Student
skog centra. Pripreme za osni
vanje ove radne organizacije 
u punom su jeku i radna gru
pa, koju je osnovalo Izvršno 
vijeće, čini konkretne korake. 
Očekuje se da bi se do počet
ka školske godine mogle zavr
šiti sve pripremne radnje i da 
će Studentski centar već ove 
jeseni u svoj dom primiti pr
ve stanare.

M. R.

se na samo- 
principlma
nedavno je završen u hotel- 
sko-turističkom poduzeću »So
laris«, gdje se okupilo oko 220 
sudionika da pod pokrovitelj
stvom Općinskog sindikalnog 
vijeća Šibenik i Općinskog od
bora sindikata u djelatnosti
ma zdravstva, socijalnog osi
guranja i socijalne zaštite, 
razmijene iskustva i shvaćanja 
u pogledu slobodne razmjene 
rada, stjecanja i raspodjele 
dohotka zdravstvenih radnika.

Susret je otvorio i neka pi
tanja i dileme u pogledu ras
podjele dohotka, i kriterije 
vrednovanja pojedinačnih rad
nih efekata. Značajno je, me
đutim, da je pritom već uve
liko prevladano shvaćanje o 
nemjerljivosti rada u zdrav
stvu, kao i to da je sve manje 
pravilnika o raspodjeli dohot
ka, koji za osnovu bodovanja 
uzimaju stručnu spremu.

Sudionici Devetog susreta 
radnika medicinskih centara 
suglasili su se u tom da je 
stupanj stručne spreme samo 
opći uvjet rada, i nespojiv s 
kriterijima vrednovanja i in
terne raspodjele.

Sve u svemu, razmijenjena 
su iskustva, saznanja ali je bi
lo i mimoilaženja. Razgovori 
su izrazili shvaćanja, a nakon 
završnog dokumenta, na os
novi diskusije i rasprave bit 
će napravljena analiza.

B. K.

K
. . .1 tako. . . Brod je dobio nekoliko priz- W 

nanja od carine i Komande graničnih jedini
ca za suradnju u sprečavanju carinskih pre
kršaja na moru. Za uspješan rad i pozitivne 
rezultate u radu Članovi su nagrađeni satovi
ma Skupštine općine. . . A 1974. godine brod 
je na Visu dobio Plavu vrpcu »Vjesnika« za 
Spašavanje ljudskih života, pružanje pomoći 
otočkom stanovništvu i  zaštiti ribljeg fon
da. . .

O brodu Stanice milicije Službe na mo
ru, koji Romano poznaje otkako je prešao 
na šibensko područje on ima samo hvale. To 
je i velika ljubav komandireva, drugi dom 
Cikarela. Na njemu on provodi dvadeset da
na u mjesecu. Tu su zapovijedi, pregledi 
strojeva, vođenje bilješki, sređivanoj brod
skih izvještaja, marende, zadaci. . .

Najradije se Romano sjeća slučajeva ka
da je posada bila u prilici pomagati ljudima, 
spašavajući im živote. Puno je takvih sluča
jeva, priča komandir.

Malo je teže probijati se s posadom kroz 
veliko nevrijeme, ali zadaci su zadaci. . . — 
priča nam vedro Romano, kojeg svaka nova 
prijava i otkriveni prekršaj iznova raduje.
Samo da ih bude što manje, da je siguran 
i miran svaki dio mora! Od ove želje se i iz
gara na poslovima očuvanja mira i sigurno
sti, otkrivanjima povreda. Romano, naprosto, 
ne može izreći koliko voli svoj poziv! Pa, ako 
su sri Članovi posade kao on zaljubljeni u 
svoje zadatke, brod i more, onda je jasno ot
kuda toliki entuzijasti, tolika ostvarenja i na
grade Službi.

Ima Romano i druge ljubavi... Kćer svo
ju, buduću pravnicu. I  rodno selo Zdrelac na 
Pašmanu, kojem se vraća svake godine da se 
odmori.

Bdhrijg KOLAR

—  Krivolovaca uvijek ima. —  Zim i i lje 
ti. Domaćih i stranih je podjednako.

Na otocima Prviću, Zlarinu, Žirju, Kap- 
riju  —  mirno je, jer je  otočko stanovništvo 
takvo. Samo poneki došljak unese nered. Na 
Kornatima — plavi bespravna izgradnja! M i 
to pratimo i  kompletne izvještaje redovito 
dostavljamo nadležnim inspekcijskim orga
nima.

Za dosljednost i ažurnost u izvršavanju 
zadataka, Romano Cikarelo je nagrađen Or
denom rada sa zlatnim vijencem Predsjedni
ka Republike. Govoreći o nagradama, on spo
minje samo brod. »Brod je dobio. . .«, kazu
je, a misli zapravo, na članove posade. . .
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Motiv iz Primoštena

Kućna radinost u Primoštenu 
primjer za ostaie

u danima kad su u mnogim 
priobalnim mjestima naše op
ćine turisti bili prava rijet
kost, a domaćini nenaviknuti 
na to kako da ih dočekaju, 
Primošten je već bio pravo 
malo turističko središte. I ne 
samo zbog izgrađenih hotel
skih kapaciteta. Dobra orgp 
nizirana kućna radinost već je 
cijeli niz godina bitna značaj
ka primoštenskog turizma.

Još 1964. godine izvršena je 
ovdje kategorizacija smještaj
nih kapaciteta u domaćinstvi
ma, prva na šibenskom po
dručju. Počelo se kao i posvu
da, skromno, s malim brojem 
ležaja, tek toliko da se vidi 
kako će ići. A, krenulo je, oči
to dobro.

Danas Primošten raspolaže 
s 2000 ležaja u kućnoj radino
sti; 500 ih je više nego u ob
ližnjim hotelima. Sobe su naj- 

- većim dijelom prve kategori
je, tek ih je šezdesetak druge 
ili treće. Prehrana za goste 
kućne radinosti organizirana 
je u restoranu »Mala Raduča«,

koji raspolaže sa 600 mjesta 
i ima kapacitet kuhinje za 
2000 obroka.

»Primošten nema značajni
jih problema s prijavljivanjem 
gostiju« — kaže nam Jure Me- 
štrović, tajnik Turističkog 
društva. »Suradnja između do
maćinstava i Društva uhoda
na je i već godinama uspješ
na. Gotovo cjelokupna proda
ja kapaciteta kućne radinosti 
odvija se preko Društva. Pro
blem su ponekad jedino iznaj
mljivači soba uz Jadransku 
cestu, koji prime gosta obič
no za jednu noć i često ga ne 
prijave.«

A turističko društvo Primo
šten »prodaje ovih dana kapa
citete kućne radinosti već za 
sezonu 1979. Za ovo su ljeto 
rasprodani. Prema izvršenim 
rezervacijama, u njima će u 
toku lipnja, srpnja i kolovoza 
boraviti uglavnom inozemni 
gosti, pretežno Nijemci, Au
strijanci, Talijani i Švicarci.

ž. P.

P m  jahte o šilienslioj luci

Aktualno

Privatni ugostiteiji izvan 
društvenih akcija

Duž priobalnog dijela šibenske općine ima danas čak 145 
privatnih ugostiteljskih radnji. U toku ljetnih mjeseci one 
ostvaruju značajan promet, po obimu daleko veći od prometa 
u ugostiteljskim objektima društvenog vlasništva. Pa ipak, 
privatni se ugostitelji nerado i rijetko odazivaju bilo kakvoj 
zajedničkoj akciji turističkih radnika. Kao da nisu svjesni či
njenice da je dobar promet rezultat upravo dobrih i organi
ziranih zajedničkih priprema.

U Hhenshu luku uplovljavaju ovih dana prve domaće i stra
ne jahte. One su obično, čim zatopli, najpouzdaniji vjesnici 

nastupajuće turističke sezone.

U ovogodišnjoj turističkoj 
sezoni, koju već mjesecima 
najavljujemo kao izuzetno us
pješnu, čak »rekordnu«, poseb 
no što se inozemnih posjetila
ca tiče, privatno će ugostitelj
stvo ponovno odigrati značaj
nu ulogu. Tim više, što će ko
risnici oko 20000 kreveta u ka
pacitetima kućne radinosti i 
još 8000 ležaja u kampovima 
biti, što se prehrane tiče, ori
jentirani najvećim dijelom na 
privatne ugostiteljske radnje. 
Zato pomalo iznenađuje činje
nica da se u ovim posljednjim 
predsezonskim danima tek tri
desetak privatnih ugostitelja 
odazove na sastanak, koji su 
ovog tjedna zajednički orga
nizirali Općinski turistički sa
vez i Udruženje zanatlija, u- 
gostitelja i privatnih autopri- 
jevoznika općine Šibenik. Kao 
da se nemaju ni o čemu za
jednički dogovoriti. A nije baš 
tako.

Jer, na rad privatnih ugo
stiteljskih radnji ima, u po
gledu izgleda, opremljenosti i 
— posebno — usluge, niz pri
mjedbi. Neki se nedostaci — 
a spomenut ćemo ovdje samo 
one najznačajnije — mogu za
ista riješiti samo zajedničkom 
akcijom.

Ni jedna privatna ugostitelj
ska radnja na području šiben
ske općine ne nudi gostima u 
toku ljetne sezone »turistički 
menu«. Pa, iako je to uhodana 
praksa u mnogim drugim turi
stički razvijenijim sredinama, 
ovdje kod nas još se uvijek 
jede isključivo »a la carte«. A 
ugostitelji na takav način o- 
stvaruju tek prividno veću za
radu. Jer, postojanje »turistič
kih menija« omogućilo bi u 
toku cijele ljetne sezone orga
niziranu prehranu za velik 
broj gostiju, koji koriste ka
pacitete kućne radinosti. Proš
li su, naime, oni prvi dani tu
rizma kad se gost zadovolja
vao samo krevetom. 6n 
danas, uz to traži i komplet
nu pansionsku uslugu. Kako 
mu je osigurati? Turistička 
društva danas muku muče s 
tim, jer su kapaciteti društve
nog ugostiteljstva nedovoljni 
za sve. Jedino je rješenje, či
ni se, u izradi i potpisivanju 
posebnih Samoupravnih spo
razuma, kojima će se točno 
utvrditi koji ugostiteljski ob
jekti moraju u toku sezone 
posjedovati »turistički menu«. 
Pa, ako je za ovo ljeto zaista 
već prekasno, onda za iduće 
to nikako ne bi smjelo biti.

Privatne ugostiteljske rad
nje na našem području najve
ćim dijelom nisu kategorizira
ne, ili ako jesu, onda to često 
ne odgovara stvarnom stanju. 
Pa i cijene i normativi poslu- 
ženih jela i pića različiti su 
ne tako rijetko i neprimjereni 
vrsti lokala. Događa se da je 
cijena šalici kave, na primjer, 
ista u nekakvoj krčmi i u ho
telu A — kategorije, a pogoto
vo se nikad ne zna što je, re
cimo, »jedna porcija ribe«. 
Koliko je to količinski i koli
ka je dopuštena cijena? Gosti 
se ma to često žale. Pogotovo,

kad na kraju — a ni to nije 
rijetkost — ne dobiju čak ni 
račun, nego cijenu svega onog 
što su pojeli i popili čuju us
meno. A vlasnik je, razumlji
vo, ljut ako se zatraži bilo kak
vo dodatno objašnjenje.

Svemu ovom trebao bi doći 
kraj primjenom novog Zakona

0 turističko-ugostiteljskoj dje
latnosti, koji propisuje posto
janje registar-kasa u svim, pa
1 najmanjim ugostiteljskim 
objektima. Već se radi na kate- 
gorizaciji, cijena, normativa i 
radnog vremena. Ispostava 
Privredne komore i nedavno 
konstituirano Vijeće potroša
ča, u suradnji s Turističkim 
savezom, rade na pripremi, 
Samoupravnih sporazuma, ko
ji bi trebali regulirati sva ova 
pitanja.

I ovo bi, naravno, trebala 
biti zajednička akcija. Koliko 
će se u tome uspjeti ovisi po
novno o odazivu privatnih 
ugostitelja, znatno većem, na
damo se.

Z. PODRUG

Više od 4 tisuće gostiju

Prvi topli lipanjski dani do
veli su na naša kupališta, u 
hotele i auto-kampove i prve 
veće grupe posjetilaca. Nije to 
još uvijek ona prava »najez
da« gostiju koju bismo — pre
ma prognozama — trebali oče
kivati. Ipak svi su hoteli na 
šibenskom području već otvo
rili vrata prvim grupama po
sjetilaca, koji stižu ponajviše 
iz inozemstva.

Tako je, prema podacima 
Općinskog turističkog saveza, 
ovaj tjedan boravilo na šiben
skom području 4226 gostiju, 
od kojih 3414 inozemnih. Nai- 
više ih je u hotelsko-turistič- 
kom naselju »SOLARIS« u ko
jem su otvorena sva četiri ho
tela i kamp. U njima trenutno 
boravi 1491 gost. U primošten- 
skim hotelima »Zora« »Slava«, 
»Raduča« i »Marina lučica«, l i 
u auto-kampu ima 979 posjeti
laca. U hotelima »Vodičanke« 
boravi prvih dana lipnja 785 
gostiju, a u murterskom ho
telu »Colentum« ima 130 Ino
zemnih posjetilaca.

Kapaciteti kućne radinosti 
još se uvijek nisu počeli pu

niti. Prve veće grupe gostiju 
očekuju se krajem ovog i po
četkom slijedećeg mjeseca.

Ž. P.

ZAJEDNIČKO FINANCI.
RANJE PROPAGANDE

Društveni i privatni turistič- 
ko-ugostiteljski sektor na po
dručju šibenske općine sudje
lovat će od ove sezone zajed
nički u financiranju propa
gandnih akcija. U tu će svrhu 
biti izrađeni posebni Samo
upravni sporazumi, kojima će 
se točno utvrditi sudionici i 
način sudjelovanja u financi
ranju propagandne djelatno
sti.

K ra tke  v ijesti
TURISTIČKE OZNAKE

Do početka turističke sezo
ne, prema novom zakonu o u- 
gostiteljskoj i turističkoj dje
latnosti svi ugostiteljski ob
jekti šibenske općine morat 
će na vidnom mjestu postavi
ti propisane turističke ozna
ke. Ta odredba zakona od 
značenja je za privatne ugo
stitelje, odnosno domaćinstva 
koja pružaju pansionske us
luge. Naime, dosadašnji na
čin obavještavanja motorizi
ranih turista, ispisivanja upo
zorenja nečitkim rukopisom 
po fasadama zgrade o moguć
nostima smještaja krnjio jeu- 
gled turističke privrede.

IZNAJMLJIVANJE
VIKENDICA

Iznajmljivanje vikendica na 
osnovi novog Zakona o hotel- 
sko-ugostiteljskoj i turistič
koj djelatnosti, moći će se vr
šiti isključ.ivo posredstvom 
nadležnih turističkih organi
zacija, društava d agencija. Ta 
Zakonska odluka neće se od
nositi samo na one vlasnike 
koji su svoje vikend-kuće iz
najmljivali za ovo ljeto.

Iznajmljivanje vikendica 
posredstvom nadležnih orga
nizacija bit će omogućena bo
lja evidencija gostiju, i vlas
nici će biti obavezni plaćati 
porez.

R.T.

!Li
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Muke s autobusima

/  TO SE DOGAĐA

V ,

Na gradskim i prigradskim autobusnim linijama 
putnici često doživljavaju neugodnosti, ponajviše zbog 
nepouzdanosti pojedinih linija i odnosa vozača i kon
duktera prema putnicima. Osjećaju to najviše đaci, 
jer nije rijedak slučaj da zbog nedolaska autobusa 
kasne na prve školske satove. Slično se događa i pri 
povratku iz škole, osobito petkom i subotom. Ima slu
čajeva da autobus dođe u posljednji čas, a kondukteri 
tada zahtijevaju od putnika da nabave karte na bilje- 
tarnici. Inače ih ne primaju. Dok putnici žure da na
bave karte, prođe dosta vremena pa autobus ode bez 
njih. A  putnici, ojađeni, koriste prvu sljedeću vezu 
bez obzira na to treba li ponovno kupovati kartu, 
makar i skuplju. Normalno da sljedeći put putnik ne
će prije vremena kupovati kartu budući da nije sigu
ran hoće li određeni autobus doći na vrijeme. Sistem 
pretplatnih karata na tzy, đačkim i radničkim lini
jama dosta je zastario, jer te karte važe samo na od
ređenim linijama i to jednom dnevno, u jednom prav
cu. Bilo bi mnogo jednostavnije kad bi putnici, koji 
stalno putuju na određenim linijama, mogli kupiti 
blok karata koji se može koristiti u svako vrijeme na 
lokalnim linijama. To je, uostalom, dobro provjerena 
praksa u mnogim našim gradovima. Tako putnici nc 
bi morali iščekivati hoće li ih kondukter vratiti iz 
autobusa. Bilo bi manje nervoze i kod putnika i kod 
vozača i konduktera. Međutim, izgleda da u »AUTO- 
TRANSPORTU« još ne pomišljaju na tu mogućnost, 
iako se pokušava nešto postići s ukidanjem konduk- 
terskog mjesta tamo gdje njegov tposao može obaviti 
vozač.

E. SPRLJAN J
Radovi na cesti Vaćani 

-  Bribirske Mostine

Radovi na asfaltiranju 8 kilometara duge regionalne prometni
ce od Vaćana prema Bribirskim Mostinama u punom su jeku. 
Ovih su dana završeni grubi zemljani radovi a —  ukoliko vre
menske prilike dopuste — bit će do kraja lipnja položen i pr
vi asfaltni sloj. Rok za potpuno dovršenje radova na toj cesti 

je 27. srpnja 1978. godine

Siđe u Uezerima
Godine prolaze, generacije se smjenjuju, ali tradicija osta

je: na sidama, kamenim blokovima, poredanim pažljivo uza 
zid kuća —  u ljetnoj hladovini, ili na zimskom suncu, odmaraju 
se stari umorni ribari, koji su za svoga vijeka preorali sve bra
kove i pošte od Kornata do Jezera, prošli sva i s o d i š ć a s 
k r o k o m  na kuku, koštali sve *vale, obišli svaku škrapu na 
školjima i školjićima razbacanim na ovom zanosnom dijelu Ja
drana.

Na sidama se odmaraju morski vuci, s uspomenama sa svih 
mora i oceana. Teku priče bez kraja: o neverama, žegama i 
ledu, o stradanjima u danima rata, o p a s j e m  životu na »la - 
marinima«. . .

S ovim junacima mora sjede i žene, kršne majke i udovice 
— one Što su čitava života čekale, a čekaju i danas dio života 
što im oduzima more. Ani n a v i g  a muž, Mari sin, Jušti unuk. 
Jeli sva trojica. . . J. TOMIN

Prekupci i u prodaji 
tovljenih svinja

Na cijelom području Šiben
ske općine, a posebno u zagor
skim krajevima, primjećuje 
se sve češća pojava prekupaca 
tovljenih svinja. Kamioni raz
ličitih registracija, uglavnom 
iz unutrašnjosti, obilaze ma
nja mjesta, a vozači, istodob
no i vlasnici kamiona i pre
kupci, ponekad i lažno uime 
nekog poduzeća, nude na pro
daju tovljene svinje po vrlo 
visokim cijenama. tJ ovim slu
čajevima radi se uglavnom o 
manje kvalitetnim pasminama 
svinja posebice kao sirovine 
za proizvodnju pršuta.

— Pravi dalmatinski pršut 
nije moguće proizvesti od svi
nja tih pasmina. Za proizvod
nju pršuta potrebno je ostva
riti dva uvjeta; prvi — onaj 
jedino poznat — klimatski 
uvjeti za sušenje i način su
šenja, i drugi — ne manje va
žan — kvalitetna sirovina od 
određenih pasmina ishranje- 
nih na ovom području — ka
že Špiro Milovac, voditelj sto
čne proizvodnje i kooperacije 
u Veterinarskoj stanici iz Ši
benika.

Veterinarska stanica čini u 
posljednje vrijeme ozbiljne 
pokušaje da spriječi prekup- 
ce u nečistu poslu. Prije neko
liko dana, iz farme »Dubravi- 
ce« kraj Zagreba, nabavljeno 
je stotinjak tovljenih svinja 
kvalitetne pasmine »landras«, 
koje su po znatno nižim cije
nama prodane individualnim 
poljoprivrednicima. Očekuje 
se dovoz još šezdesetak svi
nja. Međutim, potrebe naših 
područja kreću se i do mo
gućnosti prodaje gotovo se
dam tisuća komada. Prvi po
kušaji dali su višestruke ko
risti. Prije svega, sprečavaju

Velike olakšice 
stočarstvu

Prema odluci o porezima 
građana oslobodit će se pla
ćanja stočari s katastarskim 
px*ihodom do 5.000 dinara, a- 
ko im je stočarstvo jedini iz
vor prihoda.

Poreznici su dobro postupili 
kada su predložili tu poreznu 
olakšicu. Očito je da su išli 
Za tim da stimuliraju razvoj 
stočarstva u šibenskoj Zagori. 
Stočarstvo u tom dijelu ši
benske općine, kao što je i 
poznato stagnira iz godine u 
godinu, jer stočari nemaju vi
še interesa, barem se tako 
tvrdi, da se upuštaju u uzgoj 
stoke, te ovce i krave polaga
no ali sigurno napuštaju za
gorske pašnjake.

Stočari zagorskog dijela na
še općine pokazali su interes 
za uzgoj koza, ali u tome se 
ispriječio zakon. Prema zako
nu o zabrani držanja koza, 
koze se ne mogu uzgajati zbog 
šteta koje prave.

Kad je već takav propis — 
doduše star više od 20 godi- 
nao — poreznici su spremni 
da pod uvjetima iz zakona uz- 
gajačima koza ipak daju olak
šice. Ovo se sve čini radi sti
muliranja uzgoja koza, kojih 
je kao 1 ostale stoke, sve ma
nje na pašnjacima. No, koze 
neće i dalje smjeti brstiti šu
me i drugo raslinje.

R. TRAVICA

se prekupci, a zatim nude sc 
kvalitetne pasmine. Poučeni 
lošim iskustvom uzgoja nekva
litetnih pasmina poljoprivred
nici već sada prihvaćaju novo.

Potrebno je napomenuti da 
se sadašnja proizvodnja svc-d' 
uglavnom na zadoA^oljavanje 
vlastitih potreba individualnih

poljoprivrednika. Opskrba ši
reg područja još uvijek ne za
dovoljava. Ali Veterinarska 
stanica u programima svog 
daljeg razvoja, planira i bo
lju organizaciju na ovom pod
ručju.

Z. B.

SIZ za zapošljavanje

Traže se radnici:
1. PODUZEĆE »LUKA«
-  lučko transportni radnici — 15 izvršilaca 

(NKV, na određeno radno vrijeme)
Rok oglasa do 14. 6. 1978.

2. DOM UM IROVUENIKA ŠIBENIK
— Referent općih poslova i blagajnik

(srednja ekonomska škola, 1 godina radnog staža, 
na određeno radno vrijeme)

— pralja
(završena osnovna škola, na određeno radno vri
jeme)
Rok oglasa do 13. 6. 1978.

3. JADRANSERVIS ŠIBENIK
— KV automehaničar — 3 izvršioca
— KV autolimar — 2 izvršioca 

Rok oglasa do 13. 6. 1978.

4. ŠKOLSKI CENTAR ZA ROBNI PROMET 
ŠIBENIK

nastavnika matematike
(VSS, na određeno radno vrijeme)
Rok oglasa do 13. 6. 1978.

5. »BRODARIĆANKA« BRODARICA
— šef računovodstva

Rok oglasa do 18. 6. 1978.
— knjigovođa

Rok oglasa do 11. 6. 1978.

6. »AUTOTRANSPORT« ŠIBENIK 
— pomoćna radnica u kuhinji — 2 izvršioca 

(PKV, na određeno radno vrijeme)
Rok oglasa do 13. 6. 1978.

7. »VODIĆANKA« VODICE
— prodavač — 12 izvršilaca (sezonski)
— radnik NKV — 30 izvršilaca (sezonski)
— fakturist (srednja ekonomska škola, sezonski) 

Rok oglasa do 13. 6. 1978.

8. »AUTOREMONT« VODICE 
— pripravnik u općem sektoru (dipl. 

Rok oglasa do 13. 6. 1978.
pravnik)

9. »ČEMPRESI« ŠIBENIK
— poslovođa gradskog groblja

(sanitarni tehničar sa 5 godina radnog staža)
— rukovodilac građevinske grupe 

(građevinski tehničar, 1 godina radnog staža)
— čistačica i izrada vijenaca 

(završena osnovna škola)
— stražar na novom groblju — 2 izvršioca 

(završeaia osnovna škola)
Rok oglasa do 20. 6. 1978.

10. »RIBOMATERIJAL« ZAGRES, PJ ŠIBENIK 
--  skladišni transportni radnik

(PKV, 1. godina radnog staža u skladištu) 
Rok oglasa do 13. 6. 1978.

11. MEDICINSKI CENTAR ŠIBENIK 
— pomoćnik obducenta

(srednja medicinska škola, na određeno radno vri
jeme)
Rok oslasa do 21. 6. 1978.

12. TLM »BORIS KIDRIĆ« OOUR - 2 
— ljevač — 2 izvršioca (PKV)

Rok oglasa do 15. 6. 1978.

13. TLM »BORIS KIDRIĆ« RZ 4 
— čuvar (NKV)

Rok oglasa do 15. 6. 1978.

14. PODUZEĆE ZA CESTE ŠIBENIK 
mehaničar — 2 izvršioca 
(KV, 3 godine radnog staža) 
strojar — 3 izvršioca 
(KV, 3 godine radnog staža) 
vozač teretnih vozila — 2 izvršioca 
(KV, 3 godine radnog staža) 
podmazivač - perač kola 
(PK, 1 godina radnog staža)
Rok oglasa 15. 6. 1978.



Društvena kronika

SOL NA RANU
Ljudskoj tuzi sve što se grubo dodaje može biti 

kao sol na ranu. . ,
Gotovo svakodnevno u našem gradu svjedoci smo 

tužnih trenutaka, suza i sućuti, crnine i tihih sahra
na, najčešće uz posmrtne akorde glazbe. U takvim tre
nucima želimo da svaki posljednji ispraćaj bude što 
bezbolniji, što bolje i uspješnije organiziran, miran, 
dostojanstven. . . I  najmanji propust u organizaciji ce
remonijala sprovoda, sahrane, može se dojmiti vrlo, 
teško i izazvati reakcije nezadovoljstva i protesta da 
i suze postanu suvišne. . . A kada se suze osuše u 
očima i lice tužna čovjeka dobije izraz srdžbe i gnje
va, zbog toga što je netko (ili što su neki) propustili 
da obave svoju dužnost u sklopu ceremonijala, onda 
to postaje tema za ovakvu kroniku o nemarnosti čo
vjeka ili jedne društvene institucije, vrlo uvažene i ci
jenjene u gradu.

Kod nas se to dogodilo prošlog tjedna, bolje reći 
u srijedu, 31. svibnja — dana koji će najbolje zapam
titi oni koji su svoje najmilije htjeli po ustaljenom 
redu otpratiti do vječnog počivališta i, sasvim razu
mljivo —  mali kolektiv šibenskog pogrebnog poduze
ća »Čempresi«,

Sto se dogodilo? Ukratko rečeno: ljudi iz »Čem
presa« nisu došli na vrijeme da preuzmu pokojnika 
iz mrtvačnice propisanim vozilom. Ljudi u crnini i u 
tuzi, prijatelji i znanci, jedni pored mrtvačnice, drugi 
na tradicionalnom mjestu okupljanja (kod Vatrogas
nog doma), čekali su uzalud. . . Jedan sat, dva sata, 
dva i po sata su čekali. . .  Neke starije žene nisu izdr
žale. . . Neke su pale, bez suza. . . Drugima je trebao 
liječnik, pomoć. . .  Najpribraniji su se rastrčali na sve 
strane. . . Zavladala je panika i u službenim prosto
rijama »Čempresa«. Tražio se — rekli su kasnije — 
ključ od crnog automobila. . .

Radilo se o organizaciji dvaju sprovoda. Dvostru
ka nevolja za duge, tužne i gnjevne kolone građana 
koji su u dostojanstvenom miru htjeli odati poštu oni
ma koji su umrli.

Sutradan. . . Ne, odmah istu večer, direktor »čem 
presa« bio je gotovo opsjednut telefonskim pozivima 
— protestima, navadima, izlivom opravdana b iiesa...

Kako je taj čovjek, taj direktor mogao svima ob
jasniti da je razlog tog nemilog slučaja bio —  jedan 
ključ.

D. GRGUREVIĆ — Ž. PODRUG

Sa i oko tržnice

■ Vnize cijene
Bolja ponuda i

Sudeći po obujmu, vrsti, 
kvaliteti i cijeni poljoprivred
nih proizvoda koji su prote
klih dana nu'đeni na stolovi
ma pijace, da se zaključiti sli
jedeće: u odnosu na protekli 
tjedan porasla je ponuda i iz
bor voća, a cijene su pristu
pačnije.

Najtraženije je sezonsko 
voće. Osim trešanja, koje se 
na staroj tržnici nude po če
trdeset dinara a na glavnoj iz
među 20 i trideset dinara ki 
logram, stigle su i jagode, ko
je poljoprivrednici nude po 50 
i 60 dinara.

Od ostalog voća naranče su 
po 15 do 20 dinara grejp 13 
do 15 limun 20 banane 11 do

20 dinara. Bilo je datula po 21 
dinar i suhih šljiva po cijeni 
od 30 do 40 dinara.

Ponuda povrća ovih je dana 
također porasla, pa su i cije
ne niže: krumpir se prodavao 
po cijeni od 3 do. 10 dinara, 
karfiol od 20 do 30, paradajz 
od 35 do 40, krastavci po ci
jeni od 17 do 25, mrkva 20, 
špinat po cijeni od 10 do 15, 
peršin 16 i 20, poriluk 20 i 
mladi luk 20 dinara.

Na glavnoj tržnici moglo se 
naći i domaće kvasine, graha, 
te sireva svih vrsta po cijeni 
od 30 do 70, i domaćeg masla
ca po 60 dinara.

B. K

O šibenskim zelenim površinama

Malo zelenila -  više brige
Buka automobila, industrijsko zagađivanje, 

dimnjaci, televizijske antene i šareni reklamni pa
noi sve više okružuju čovjeka. U takvoj situaciji 
svaka nova zelena površina, svako zasađeno sta
blo znače, ne samo ljepši izgled grada, nego i 
zdraviju okolinu.

lU Šibeniku ima malo zele
nih površina. Cak ispod jugo
slavenskog prosjeka, koji je 
upola manji od evropskog. 
Trenutno nas grad raspolaže s 
oko 5 hektara zelenih površi
na (travnjaci, parkovi, drvo
redi) i oko 45 hektara šum
skog parka na Subićevcu. U 
odnosu na 1973. godinu jedan 
hektar više. Zelenila se uglav
nom proširuju u novom dije
lu grada, uz turističke objek
te d tvorničke pogone( konač
no). Međutim, zaf^žena je in
tencija zasađivanja travnjaka 
i cvijeća, što je u samom po
četku izvedbenih radova oko 
zgrada najjeftinije.

— A li kasnije održavanje
tih pK)vršina zahtijeva mnogo 
veća sredstva, nego, recimo, 
drvored, osim toga ambijen- 
talno ne odgovaraju našoj sre
dini —  kaže inž. Ante Dun- 
kič, rukovodilac OOUR-a 
»Hortikultura« poduzeća
KRAS.

— Treba ići na grmlje i sli
čne trajnice koje su izrasle u 
našem podneblju, d čme sas
tavni dio našeg ambijenta. Na 
ravno takve se sadnice ople
menjuju, daje im se ljepši iz
gled.«

I opet, ali — Šibenik nema 
stručnjaka koji bi se bavili 
projektima zelenila, pa tako 
sadnja ostaje na izvođaču ra
dova na novim zgradama, koji 
najčešće improvizira.

KAKO  SAČUVATI 
POSTOJEĆE

Problem je zelenih površina i 
u tome što velik dio grada ni
je pametno reguliran. Nema 
parkirališta pa se travnjaci 
koriste u te svrhe. Izgaženi 
travnjaci, tragovi automobil
skih guma, u kišnim danima 
blato, usprkos čestim pokuša
jima ponovne sadnje, nikad 
ne ozelene. U posljednje vri
jeme postoje planovi za iz
gradnju cestovne petlje na 
Subićevcu. Zar nema drugih 
mogućnosti rješavanja grads
kih prilaza? Cesta i petlja go
tovo bi sasvim uništili i jed
no lijepo područje i »pluća 
grada«. Postoje i  ideje da se

neke zelene površine pretvore 
u parkirališta (?)

Zbog toga još više raduju 
akcije poduzeća KRAS na o- 
Čuvanju zelenila. Uskoro će se 
obnoviti poznati park »Marša
la Tita« kraj Poljane, uz sva 
nastojanja na sačuvanju sta
rog izgleda.

Sadašnjim općinskim bu
džetom predviđena su samo 
sredstva za održavanje posto
jećih, ali ne i za postavljanje 
novih zelenila. Očekuje se da 
će i to biti uskoro riješeno.

Šibenik nema posebnih slu
žbi za očuvanje zelenila (osim 
u Parku strijeljanih i na Su
bićevcu), pa bi možda vrijedi
lo razmisliti i o uvođenju ko
munalne straže. U  nekim gra
dovima te straže s uspjehom 
čuvaju zelenila i komunalne 
objekte i imaju pravo kažnja
vanja za uništavanje.

IMAMO
TRADICIJU

Iako to izgleda čudno, naš 
grad ima stoljetnu tradiciju 
organiziranog bavljenja horti

kulturom. Profesor Bianchini 
osnovao je prvi rasadnik u 
Dalmaciji, a i prvi šumar u 
Dalmaciji bio je Sibenčanin, 
Mate Baranović. Sjetimo se 
usput Roberta Visianija, poz
natog botaničara. Najstariji 
gradski park. Park »Maršala 
Tita«, također je stogodišnjak. 
Sto nedostatak sredstava, što 
druge nedaće, rezultirale su 
opadanjem brige o zelenim 
površinama. Istina, stari dio 
grada ne pruža veće moguć
nosti širenja zelenih površina, 
a i postavljanje novih zahtije
va veća ulaganja, jer i  zemlju 
treba dovoziti, ali upravo 
zbog toga potrebno je više 
društvene brige, a iznad sve
ga brige pojedinaca.

Inž. Ante Dunkić kaže •— 
Čuvanje zelenila proces je iz
građivanja svijesti građana o 
tome da su zelene površine 
potreba. U tom smislu provo
de se akcije na ozelenjivanju. 
Potrebno je sačuvati i ono što 
imamo i saditi drugo. Najveći 
povici za uništavanje upućeni 
su omladini, iako za to nema 
pravog razloga. Događa se da 
odrasli izgule tek postavljenu 
sadnicu i prenesu je pred svo
ju vikendicu! Osim toga au
tomobile voze odrasli, zar 
ne?«

Zoran BUJAŠ

Ne tražite goste na ulici
ZAKON O UGOSTITELJSKOJ I  TURISTIČKOJ DJELATNO

STI PREDVIĐA KAZNE OD 500 DO 3.000 DINARA!

Građani ne smiju na javnim 
mjestima nuditi putnicima i 
turistima sobe za iznajmljiva
nje u svojim stanovima i ku
ćama, kao ni usluge prehrane 
ili pansiona. U protivnom, bit 
će kažnjeni novčanom kaznom 
od 500 do 3000 dinara. Tako 
ukratko kaže član 121. Zako
na o ugostiteljskoj i turisti
čkoj djelatnosti.

Drugim riječima, spomenute 
zakonske odredbe odnose se 
na one građane koji, naročito 
u vrijeme turističke sezone, 
nude usluge smještaja i pre
hrane na ulicama, ne vodeći 
pritom ni najmanje računa 
kako je to izravno antipropa- 
ganda našeg turizma. To je 
pojava, karakteristična manje- 
više u svim primorskim mje

stima. Iznajmljivači soba za
ustavljaju automobile gostiju, 
a ako gost odbije, ponekad ih 
i vrijeđaju. Ta pojava je raši
rena, pa se o tome često ra
spravljalo na sastancima tu
rističkih i druŠtveno-političkih 
organizacija.

Novine su o tome često pi
sale, ali sve je ostalo bez re
zultata. Tržišni inspektori -i 
drugi nadležni organi nisu iz
najmljivačima stali nakraj, jer 
za to nisu imali zakonskih od
redbi. Sada, kada je Zakon 
jasno kazao da se iznajmlji
vanje soba i druge vrste turi- 
stćkih usluga ne smiju nuditi 
javno na ulicama, toj, za naš 
turizam neugodnoj pojavi, ko
načno će se stati nakraj.

R. T.



OGRANIČENJE PROMETA 
Od 15. lipnja do 15. rujna, na Ja

dranskoj ce cesti nastupiti ograni
čenje prometa, i to pjetkom i nedje
ljom od 15 do 20 sati. U to vrijeme 
zabranit će se promet teretnim vo
zilima čija dopuštena nosivost pre
lazi težinu od pet tona, a ograniče
nje prometa odnosi se i na sva ostala 
vozila koja na ravnom putu ne mogu 
razvijati brzinu veću 40 kilome
tara.

NOVOSTI IZ AMD »ŠIBENIK« 
PREKO 800 PRIJAVA 

Za polaganje vozačkog ispita iz da
na u dan je, sve više interesa. Samo 
od Nove godine do danas, u AMD »Ši
benik« prijavilo se preko 800 intere
senata. Dodamo li ovome i broj od 
oko 800 potencijalnih vozača, prijav
ljenih u toku prošle godine, na po
pisu kandidata za tečaj i obuku nalazi 
se 1600 budućih vozača . . .

TEČAJEVI BEZ PRESTANKA 
Svakodnevno u okviru AMD-a, ra

de tečajevi vožnje, i dok jedna grupa 
završava obuku, druga počinje. II to
ku je sedamnaesti tečaj ove godine. 
Trenutno, su organizirana tri tečaja 
s grupama od po trideset kandidata 
za stjecanje vozačke dozvole. Ako 
zbrojimo sve kandidate koji su pro
šli kroz ovogodišnjih sedamnaest te
čajeva, dobivamo broj od 510 kan
didata. To nije ni mnogo napram onih 
1600 na spisku prijavljenih.

PROBLEM — INSTRUKTORI 
Tečajevi rade stalno, i možda bi 

program teorijske i praktične obuke 
tekao brže i manje se na red čekalo, 
kada bi i na našoj općini postojao 
đovolian broj instruktora.

— Treba ih, — kažu — oko trideset 
ili u najmanju ruku dvadeset stalno 
uposlenih na tom zanimanju. A Ši
benik ih, usprkos potreba, ima sve
ga devet koji su u stalnom radnom 
odnosu, te oko 13 vanjskih surad
nika, koji uz suglasnost radnih or
ganizacija u kojima su uposleni, ra
de na obuci kandidata prosječno tri 
sata dnevno.

USKORO ISPITNA KOMISIJA 
PRI AMD-u

Pravilnik o »Auto-školama« inicirao 
je jednu novinu: vozačke dozvole neće 
se dobivati više u službi sigurnosti 
prometa, već unutar same »Auto- 
-škole«. Tu će se formirati i vlastite 
ispitne komisije, koie će, kadrovski 
kompletirane, verificirati stečeno zna
nje kandidata za stjecanje vozačke 
dozvole.

B. K.

IN  MEMORIAM

CieiNT KARLOV ANTE

Tragičnim udesom, 6. lip 
uja, preminuo je  u cvijeti 
nladosti naš dugogodišnj 
*adnik, dobar drug i prija 
telj ANTE C ie iN  KARLOV

Njegovom iznenadnoir 
smrću, ostala je  u našerr 
kolektivu praznina, kojr 
izaziva tugu i bol.

Naš dragi i  nezaboravn* 
drug ostat će nam u traj 
nom sjećanju.

Njegovi drugovi 
i kolege iz 
N IP  »štampa«

Odbor za međusobne odno
se radnika u udruženom ra
du, raspisuje ponovo

Natječaj
za radno mjesto

1. B L A G A J N IK  —  1 izvrši- 
lac

U vjeti: —  SSS ekonomskog 
smjera,
—  1 godina rada na blagaj

ničkim poslovima ili po
slovima knjigovodstva.

POSEBNI UVJETI: —  Obave_ 
zan probni rad u trajanju 
od 30 dana.

Osobni dohodak prema Pra
vilniku o raspodjeli osobnih 
dohodaka poduzeća.

Pozivaju se kandidati da 
podnesu prijave na adresu 
»AU TO R E M O N T« VODICE -  
Služba općih poslova u roku 
od 8 dana od dana ob javlji
vanja.

Nekompletne i neblagovre
mene prijave neće se uzimati 
u razmatranje.

»AU TO R E M O NT« VODICE

r
ISTURENI ŠALTER JADRANSKE BANKE 
OSNOVNE BANKE ŠIBENIK 
NA AUTOBUSNOM KOLODVORU

Obavještavaju se građani da se 12. 6. 1978. god. 
otvara nova Poslovna jedinica Jadranske banke 
Osnovne banke Šibenik locirana na Autobusnom 
kolodvoru.

Ovaj šalter Banke obavljat će sve
•  poslove devizne i dinarske štednje
•  poslove sa žiro i tekućim računima građana
•  poslove na potrošačkim kreditima
•  blagajničke poslove za štediše drugih poslovnih 

banaka
•  poslove mjenjanja valute
•  druge poslove po ovlaštenju Centralne Banke 

šalter Banke bit će na usluzi građanima svakog
dana, osim nedjelje od 6— 14 sati, subotom od 
6— 12 sati.

JADRANSKA BANKA OSNOVNA BANKA
Š I B E N I K

O B A V I J E S T

Na temelju odluke Izvršnog odbora Jadranske 
banke Osnovne banke Šibenik od 2. 6. 1978. god. 
odobrava se isplata zastarjelih potraživanja sta
novništva s temelja obveznica »Osmopostotni pe
togodišnji zajam za razvoj turističke privrede« iz 
1969. godine.

Potraživanja po ovim obveznicama mogu se 
realizirati samo do kraja 1978. godine.

JADRANSKA BANKA OSNOVNA BANKA
Š I B E N I K

r

Susret

Tvornica elektroda i terolepura
r a s p i s u j e

N a t j e č a j
za ugovaranje zasnivanja radnog odnosa nakon završavanja 
završne faze obrazovanja učenicima Centra odgoja i usmje
renog obrazovanja za elektro, metalsku, metaluršku i sao
braćajnu djelatnost Šibenik, koji se opredijele za zanima
nje:

1. ferolegurist
2. dizaličar

—  za 6 učenika
—  za 3 učenika

U V J E T I

—  da je  učenik završio prvu fazu obrazovanja
—  da je fizički i psihički sposoban za rad u OOUR-u 

ferolegura i sinter
—  ostale prednosti prim jenjivat će se u smislu Društve

nog dogovora o zapošljavanju radnika.

OOUR će učenicima omogućiti proizvodni rad u svojirr 
pogonima, dodijelit će im zaštitna sredstva za siguran na 
čin rada i mjesečnu nagradu u iznosu od 20 posto prosječ 
osobnog dohotka za efektivno radno vrijeme na proizvodnom 
radu.

Izabranim će kandidatima na preporuku OOUR-a preko 
OSIZ-a za standard učenika i studenata Šibenik, b iti dodi
jeljen  kredit za vrijem e obrazovanja.

Rok natječaja istovjetan je s rokom upisa u obrazovni 
Centar u Šibeniku.

Ostale informacije kandidati mogu dobiti u odjelu za 
obrazovanje, Kadrovske službe Radne zajednice.

T L M  „Boris 1 mm  ̂̂

r a s p i s u j e

N a t j e č a j
za ugovaranje zasnivanja radnog odnosa nakon završene za
vršne faze obrazovanja s učenicima Centra odgoja i usmje
renog obrazovanja za elektro, metalsku, metaluršku i  sao
braćajnu djelatnost Šibenik, koji se opredijele za zanima
nje:

1. Elektroiizer 20 učenika
2. Valjač 20 učenika
3. Presač 10 učenika
4. L jevač 10 učenika

Učenici moraju b iti fizički d psihički sposobni za rad u 
traženim zanimanjima, i imati završenu prvu fazu obrazo
vanja.

Radna će organizacija učenicima omogućiti proizvodni 
rad u svojim  OOUR-ima i RZ dodijelit će im zaštitna sred
stva za siguran način rada i mjesečnu nagradu, prema dru
štvenom dogovoru općine Šibenik.

Izabranim će kandidatima na preporuku OOUR-a preko 
OSIZ-a za standard učenika i studenata Šibenik, biti dodi
jeljen  kredit za vrijem e školovanja.

Rok natječaja istovjetan je s rokom upisa u obrazovni 
Centar u Šibeniku.

Ostale informacije kandidati mogu dobiti u odjelu za 
izobrazbu Kadrovske službe radne organizacije.

0 čemu razmišlja Marijana
HOĆE LI?

Hoće li moj dinar pomoći 
bosonogoj djevojčici nepro- 

spavanih noći? 
Hoće li moj dinar 
zablistati u ruci crnog

dječaka
i  hoće li to sunce sreće 
zasjati prije smrtnog mraka? 
Hoće li, pitam se, taj moj

dinar
kuću nekom sagraditi moći?
I  hoće li ta sjajna para 
pomoći da zasjaju umorne

oči?

Samo moj dinar to sigurno
neće moći.

A li ako ga svi budemo dali 
i  u nj svoje srce utkali 
onda će svoj bijednoj djeci

donijeti sreću 
i od neba i od mora veću.

Nesvakidašnja je  ova pjes
ma, nesvakidašnja nagrada, a

nagrađena je  između 600 ra
dova iz cijele naše republike 
na natječaju u povodu 100-te 
obljetnice Crvenog križa SR 
Hrvatske. Njen autor je  M A 
R IJA N A  LJUBANOVIC, uče
nica osmog razreda OŠ »Lepa 
Sarić« iz Šibenika.

—  N ije  to moj prvi rad. B i
lo ih je  mnogo prije — kaže 
Marijana —  »Nisam čak ni 
znala da je  pjesma poslana na 
natječaj. Prošle godine smo u 
razredu pričali o temama ve
zanim za Tjedan solidarnosti.

I  tako se rodila pjesma o 
dinaru koji bi, možda, ne
kom mogao pomoći. Iz  dječje 
radoznalosti, potaknute iskre
nom, nepokvarenom željom 
da se bude plemenit (da svi 
budu plemeniti), nestalo je 
sumnje, jer srce će u tom di
naru sigurno pomoći.

—  Ne volim  pjesme pisane 
na zadanu temu. T im  sam

manje očekivala nagradu. Tek 
sam preko Radio-Zagreba Ču
la da sam dobila nagradu.

Pišeš li inače?
—  Da, uglavnom pjesme, 

jer u poeziji sažetim izrazom 
mogu više reći.

Skromna Marijana Ljuba- 
nović ističe zasluge svoje na
stavnice hrvatskosrpskog je 
zika Danice Karađole.

Ipak, pjesme su tvoj rad.
—  Da, ali potreban je  poti

caj i savjet.
Čini se da je  tako. Skladan 

stih, s izrazitim smislom za r i
tam I melodiju, izbor tema i 
motiva, odraz i ozbiljnog rađa 
s nadarenom Marijanom. P r i
ča mi Marijana o poeziji, o te
mama (»ne pišem ljubavne 
pjesme«), o rimama (ne voli 
ih), obična djevojka s neobič
nim smislom za poeziju, neo
bično zrela. Odlična učenica 
kaže da ne misli đa će se ka
snije baviti pjesništvom.

— Možda samo usput. M i
slim da se kvalitetna poezija 
malo čita. Sve ovisi o rekla
mi, a tko da čeka i tu slučaj
nu sreću. Možda ipak, pjes
nička želja ostaje, možda ću 
i pisati.

Hoće li? Poželimo joj još 
mnogo lijepih pjesama. Toliko 
možemo, zar ne?

Z. BUJAŠ



Filmski program 
opravdava svoje mjesto

UOČI 18.

Iz  godine u godinu, filmski 
program sve više opravdava 
svoje mjesto na Jugoslaven
skom festivalu djeteta. Ove će 
godine biti osmišljen na po
seban način. Selektor film 
skog dijela festivalskog pro
grama, odlučio se za neko
liko zanimljivih programskih 
cjelina. Glavni dio je sastav
ljen od Šest retrospektivnih 
filmova našeg poznatog reži
sera Franceta Štiglica (»D o li
na mira«, »Deveti krug«, »Tog  
lijepog dana«, »N e plači Pe
tre«, »Pastirčići«, »Na svojoj 
zem lji«). Na taj se način u 
djelo provodi vrijedna namje
ra, da svaki Festival bude 
prilika da se prisjetimo f il 
mova koje su 0 djeci i s dje
com radili naši poznati reži
seri.

Budući da ove godine u Ju
goslavenskoj filmskoj produk
c iji nije bilo izrazito dječjeg 
filma, na Festivalu će biti 
prikazano nekoliko cjelove
černjih ostvarenja koja su u

posljednje vrijeme pobudila 
interes mlade publike. To su 
filmovi »Otpisani« i »Povra
tak otpisanih« A. Đorđevića, 
te film  »Ljubavni život Budi- 
mira Trajkovića« D. Karakla- 
jić. Kako saznajemo u Cen
tru Za kulturu i Festivalu dje
teta, prilikom svake projek
cije filma, publici će biti 
predstavljeni protagonisti: 
glumci, režiser, pisac scenari
ja . . .  Bit će to prilika da ih 
upoznamo i  izvan filmskog 
platna.

Životu i radu nedavno pre
minulog Charlega Chaplina 
bit će posvećen cjelovečernji 
program njegovih filmova 
pod zajedničkim naslovom 
»Najsmješniji čovjek na si’i- 
jetu «, a prije svake glavne 
projekcije bit će prikazivani 
crtani i dokumentarni film o
vi. Tako ćemo imati priliku 
vidjeti čitavu seriju neobično 
zanimljivih dokumentarnih 
filmova o životinjama, autora 
Branka Marjanovića, te niz

crtanih filmova iz serije »P ro 
fesor Baltazar«. Ove godine to 
će biti filmovi »Medvjedić 
Bojan«.

Sto se tiče programa crta
nih filmova, već smo u jed
nom navratu pisali, da će na 
Festivalu »gostovati« 3. svjet- 
ski festival animiranog fibna, 
koji se od 23. do 25. ovog 
mjeseca održava u Zagrebu. 
Jedanaest najboljih filmova 
sa tog Festivala predstavit 
će nam naš oskarovac, Dušan 
Vukotić. Napominjemo da će 
ti, kao i drugi crtani i doku
mentarni filmovi, biti prika
zivani i na filmskoj pozornici 
u Zagrebačkoj ulici.

Kao što se može vidjeti, po
red Ljetne pozornice. Kazali
šta, jedan od najživljih festi
valskih programa odvijat će 
se i na novoj (lani uspostav
ljenoj) pozornici na Trgu is
pred škole »Simo Matavulj«.

J. a.

Prvi filmski scenarij 
Branka Matića

Branko Matič, naš popularni pisac i scenarist nedavno je 
završio rad na scenariju za cjelovečernji film  »Brod natovaren 
iluzijama«. Režija je  povjerena također našem sugrađaninu, re
žiseru Mati Relji, koji je  ovim  djelom izišao na natječaj za iz
bor mogućeg producenta (najvjerojatnije »Jadranfilma« iz Za
greba).

Ovim povodom upriličili smo kraći razgovor s Brankom 
Matićem i objavljujemo dvije  kraće sekvence iz scenarija .

Novinar: Čitali smo u za
grebačkom listu da ste napi
sali filmski scenarij?

Matić: Da, prema istinitom  
događaju i zbivanjima iz 1934, 
godine.

Novinar: Recite nam o ka
kvoj se ideji i fabuli radi?

Matić: Radnja se odigrava 
za vrijeme burnih godina, ka
da su se nad Evropom, i na
šom zemljom nadvili prijete
ći i zlokobni oblaci apokalip
se. Opskurno doba monarho- 
-fašističke diktature, u kojoj 
se bezazlena lakomislenost 
plaćala progonstvom, a smjela 
progresivna riječ nestajanjem.

To je romantična i senti
mentalna priča jedne genera
cije neobuzdane i maštovite, 
kojoj je dosadio nesiguran i 
monoton život Evrope. Tražili 
smo novi život u egzotičnim 
oikumenama žarke Afrike. 
Daleko od ljudi i njihove u- 
Ijudbe.

Novinar: Neke vaše kolege 
pričaju da je to bila prava ek
spedicija?

Matić: Nakupili smo svega. 
Neke kuće mojih kolega go
tovo su bile opustošene. Poni
jeli smo novi Atlas da ne bi
smo po starim zalutali. Sto 
ćete, to je bila prava dokiho- 
terija, koja je skoro završila 
fatalno.

Novinar: Kako to?
Matić: Da nas nije uhvatila 

obalska straža, naš mali brod, 
koji je bio već u posljednjem 
stadiju raspadanja, bio bi za
hvaćen orkanskim jugom. Ali, 
na našu sreću velika avantura 
završila je u porjeČju rijeke 
Krke, kod starodrevne tvrđa
ve Sv. Nikole, zahvaljujući

osmom kolegi —  Judi koji je 
otkazao sudjelovanje pri o- 
vom velikom pothvatu. Eto to 
je opis osnovne radnje.

• «  •

Veliki petak tisućudevetstotinatride- 
setčetvrte godine u Šibeniku. Mjesec 
je travanj — noć lijepa i topla. Nebo 
je poplavljeno rojevima zvijezda. Ob
zorje se na zapadu joŠ crveni, je r dan 
još nije savladan noćcom.

Nestašne krijesnice sumahnito trčka
rahu po nebeskom svodu. I  stari no
ćobdija, Mjesec, u Venerinom dru
štvu promatra Zemlju kako se kupa 
u ljepoti svoje mladosti.

Branko Matić
Prava mediteranska večer. Vani je 

iivo. Sve se slilo na šibensku Po
ljanu, odvajkada središte okupljanja 
Šibenčana i glavno šetalište. Na laži 
velika procesija. Svjetina s jedne i s 
druge strane ceste. Svi se nabijaju 
da htidii u prvom redu, naročito to 
pokušava dječurlija i, evo, nekolicina 
nestašnih gimnazijalaca.

Policajac kraljevskog redarstva o- 
sorno i zapovjedno viče na svjetinu, 
koja stalno potiskuje prve redove pre
ma rubu ceste.

— Natrae! Još malo natrag! — upi
nje se policajac. — Natrag, natrag, 
mali, kad ti kaiem! OčeŠ li da ti 
razvučem uši? Ne čuješ ti, a? I  vi do 
njega, natrag!

Policajac priđe svjetini i  gurne jed
nog građanina.

Građanin se opre.
— Samo polako, nismo m i marva.
— Gori ste od marve — policajac 

će bezobzirno — kada se tako pona
šate. Koliko vam puta triba reći?

— Pazite šta govorite — uzrujano 
će građanin — nisam vam ja neki uli
čar.

— I  gori si — policajac ne popušta 
— šta m i se praviš niki Salamun! Na
trag i neću da čujen više ni rič i!

Policajac priđe građaninu i  grubo ga 
p ri tome gurne.

Građanin: — Slušajte, ne pokušajte 
to više!

Građanina to povrijedi, pa će Iju- 
tito policajcu.
š Policajac: —  (unosi se u lice povri
jeđenog građanina).

— Pazi, molim  te! Pa ti kao da mi 
pritiš! — Policajac se smije u lice 
građaninu. —  šališ se?!

Građanin: — (ozbiljno i  odlučno).
— Ne šalim se, ozbiljno vam go

vorim  — ne ponovite to! Jedan dru
gi građanin umiješa se:

— Kakav je  to način?! Kako se ne 
sramite tako ophoditi s ljudima.

Policajac: — Zaveži, tebi se nisam 
obratio.

Onaj drugi građanin, koji se umije
šao stupi korak naprijed:

— Zaveži ti, svinjo neodgojena, i o- 
naj koji ti je dopustio nositi tu u- 
niformu.

Direktora gimnazije zatičemo u kan
celariji šefa policije koji četkajući 
nastavlja svoje izlaganje.

— Da, gospodine direktore, vrlo oz
biljna stvar. Mene je jučer upoznao 
jedan vaš gimnazijalac iz viših razre
da. Inače to je sin jedne naše mo
ralne i nama odane obitelji. On ne 
pretpostavlja, nego kategorički tvrdi, 
da na naše učenike vrše veliki uticnj 
studenti, dojučerašnji učenici ove 
škole, koji su povezani sa nekim ko
munistima. V i treba u najskorije vri
jeme da doznate imena dotičnih ili 
sumnjivih lica. Im e učenika koii nam 
se stavio na raspolaganje držimo u 
konspiraicji. V i me razumijete.

— Naravno — kaže direktor — ja i 
ne inzistiram. Dabome, ja vas razu
mijem.

— On tvrdi — nastavlja šef policije 
■— da se rasturanje literature širi hao 
epidemija. I  ako ne poduzmemo ak
ciju  širih dimenzija, razume se, sve 
u tajnosti, ministarstvo prosvete ne
će biti sentimentalno prema vama i 
nastavničkom savetu. Bilo hi zaista 
šteta, je r vaša gimnazija, koliko sam 
informisan, uživa veliki ugled. Na va
ma je, gospodine direktore, da ne 
dozvolite da komunistička banda uni
šti sve ono. Što ste vi / vaši prethod
nici učinili za ovu instituciju. Skrenuo 
bih vam pažnju da s ovom delikatnom 
akcijom budu uvoznani samo najpo
v jerljiv iji nastavnici.

— Gospodine šefe, ja sam već po
duzeo mjere, a što se tiče izbora na
stavnika, imajte u mene povjerenje.

JU G O S LAVENS K O G  
F E S T IV A L A  DJETETAMi

Sa i oko Festivala
Od 26. lipnja do 6. srpnja — 

za vrijeme trajanja jugosla
venskog festivala djeteta, u 
našem će se gradu prirediti i 
niz kulturnih događaja izvan 
programa.

25, lipnja predviđena je 
sjednica Međufestivalskog od
bora dramskih festivala Jugo
slavije. Na raspravi o surad
n ji među festivalima, sudjelo
vat će predstavnici Sterijinog 
pozorja, Dubrovačkih ljetnih 
igara, BITEF-a, MES-a, L ju 
bljanskog festivala, Ohridskog 
leta i drugih kazališnih mani
festacija.

Redakcije za djecu TV  stu
dija iz čitave zemlje, održat 
će 28. i 29. lipnja zajednički 
simpozij.

Zagrebačko kazalište mla
dih održat će 30. lipnja Okru
gli stol posvećen 30 godišnji
ci svoga postojanja. Tema je 
»Kazalište mladih i JFD«. 
Spominjemo uzgred da će ova 
kulturna institucija za djecu, 
svoj jubilej u Šibeniku obi
lježiti i izložbom o svojem tri- 
desetgodišnjem djelovanju.

U Šibeniku će 2. i  3. srpnja 
zasjedati i Organizacioni od
bor susreta lutkarskih kazali
šta SRH, kojem je sjedište u 
Osijeku, pa nije teško zaklju
čiti da će naš grad u vrijeme 
Festivala biti zaista stjecište 
najrazliČitijih zbivanja veza
nih uz kulturne manifestacije 
posvećene djeci.

Za vrijeme Festivala u Ši
beniku će boraviti i grupa od 
pedesetoro djece naših radni
ka iz Švedske, kao i grupa od 
dvadesetoro djece naših naci
onalnih manjina iz Madžar
ske. Doći će nam, također, i 
djeca iz prijateljskih gradova 
Voirona, (Francuska) Sombo- 
ra i beogradske općine Vra- 
čar. Program za djecu RTV  
Zagreb uputit će na Festival 
i grupu djece nagrađene u 
svojim emisijama.

«  • *
Šibenske radne organizacije 

će i ove godine biti pokrovi

telji inozemnim sudionicima 
Festivala. Za inozemne an
samble bit će priređeni izleti 
u našu okolicu, kao i posjeti 
radnim kolektivima.

Spominjali smo da cc tele
vizija prenositi program sve
čanog otvaranja, pa je red da 
kažemo na koji će se još na
čin (a to se odnosi i na ra
dio), uključiti u Festivalska 
zbivanja.

Dakle —  osim prenosa ot
varanja, Festivalu će biti po
svećena i Slobodna srijeda 28. 
lipnja. Urednik je Stanko Pe- 
keč. Televizija će snimiti i 
sve inozemne programe, kao 
i  dvije polusatne festivalske 
kronike. Muzička redakcija 
Programa za djecu Radio Za
greba, tonski će snimiti sve 
muzičke priredbe, a emisija 
Drugog programa Radio-Z^- 
greba »Crvena jabuka«, koju 
vodi Vojo Šiljak, bit će kom
pletno posvećena Festivalu. 
Na programu je 1. srpnja. Ra- 
dio-Šibenik će emitirati sva
kodnevne festivalske emisije, 
od 14 do 14,30 sati, a »Šiben
ski list« će donositi specijalan 
Festivalski prilog.

Kao što se može vidjeti, 
sredstva informiranja i ma
sovnog komuniciranja ove će 
godine neštedimice pratiti tok 
Festivala. Ako tome još pri
dodamo brojku od šezdesetak 
domaćih i stranih novinara, 
kao i naše skromno sudjelo
vanje, onda se zaista možemo 
nadati solidnom i pravovre
menom informiranju. Press- 
-centar bit će smješten w 
prostorijama Turističkog sa
veza, d — između svega osta
loga, izdavat će svakodnevni, 
uobičajeni bilten.

O različitim drugim zanim
ljivostima iz programa Festi
vala (i oko njega) kojih, kao 
i obično ima na pretek, pisat 
ćemo u našim slijedećim bro
jevima.

J. G.

o4Lbum
»W IN G S «: LONDON TOWN, 

CAPITO L —  JUGOTON (LSCP 
78011). Najnovija  longplejka 
Paula McĆartneya i skupine 
»W ings« potvrđuje znane kva
litete n jegove glazbe. U većini 
brojeva s ploče McCartney je  
neuvjerljiv, otužno slatkast 
(pogotovo u vokalnom izrazu) 
i općenito dosadan izvođač. 
Rezultati su nešto bo lji u pjes
mama gdje »«W ingsi« ne svi
raju na svoj uobičajeni na
čin, no to je  dvosjekli mač — 
uzori su isuviše prepoznatljivi. 
»W ith A L ittle Luck« je  poput 
tipična prim jerka iz reperto
ara Eltona Johna, »Nam e And 
The Address« pretjerano pod
sjeća na stare snimke Elvisa 
Presleya, a vrlo  dobra folk 
numera »Deliver Your Child- 
ren« je  »indigo« Bob Dylan. 
Sveukupno »London Tow n« je 
saharinska limunada, premalo 
osvježavajuća čak i za ove to

ple dane. Izbor snimaka s te 
ploče možete slušati 14. 6. 1978. 
u em isiji »Glazbeni studio« 
Radio-Sibenika.

Z. S.

"Jop iUUa
SINGLICE

1. IT 'S  A HEARTATACHE — Bonie 
Tvler (Jugoton)

2. MOJA PRVA UUBAV -  »Rani 
mraz« (Jugoton)

3. ZBOGOM OSTAJ, UUBAVI -  0- 
liver Dragojević (Jugoton)

4. IMAM PESMU ZA SVE UUDE -  
»Suncokret« (RTV Ljubljana)

5. MOLITVA ZA MAGDALENU -  0- 
liver Dragojević (Jugoton)

LONGPLEJKE

1. LEB I  SOL — »Leb i sol« (PGP 
RTB)

2. GREATEST HITS VOL. II  -  El- 
ton John (Jugoton)

3. NE CVIKAJ, GENERACIJO -  »A- 
tomsko sklonište« (RTV Ljubliana)

4. FOOTLOOSE AND FRANCY FREE 
— Rod Stevvart (Suzv)

5. AKO PRIĐEŠ BLIZE — Zđravko 
Colić (Jugoton)



j
Notes aRtualnifi tema

Neaktivni aktivi
Krajem 1975. u šibenskim sportskim organizacija

ma kao po nekoj inerciji osnivali su se aktivi Saveza 
komunista. Gotovo da i nije bilo značajnijeg kluba ili 
društva, gdje se komunisti nisu organizirali. Međutim, 
sa časnim izuzecima, početni dobar rad u zadnje je 
vrijeme dosta splasnuo — djelovanja aktiva SK u 
sportskim organizacijama ne osjeća se dovoljno. N ji
hovo oživljavanje jedna je od zadaća, koje se šiben
skim sportskim radnicima — komunistima nameću u 
susret 11. kongresu SKJ.

Ključno pitanje, ne samo šibensko, već i općejugo- 
slavensko, kad je riječ o komunistima u sportu i fi
zičkoj kulturi, jest svakako pomalo dvolično ponaša
nje pojedinaca. Dio sportskih funkcionera, koji su na 
svojim radnim mjestima uzorni samoupravljači i čla
novi SK, znaju »zažmuriti« na pojave, koje su osu
đene ne samo u sportu, već u društvu uopće, dajući 
im na taj način »zeleno svjetlo«. Opravdanje da su 
neki prekršaji »jedini način da se klub održi u ligi, 
jer tako rade i drugi u istom rangu« nije dovoljno 
uvjerljivo. Članovi SK trebaju biti jednako komunisti 
u svako doba i na svakom mjestu. Pa, tako i u svom 
djelovanju u fizičkoj kulturi i sportu.

Iskazane slabosti i negativnosti u sportu uzroko
vale su, dijelom, karakterističnu pojavu u Šibeniku 
da se dio društvenih radnika i komunista nerado pri
hvaća amaterskih, rukovodećih funkcija u klubovima. 
Osnovnu teškoću u takvom amaterskom radu pred
stavljaju i, ne baš brojna ali prisutna, mišljenja o 
fizičkoj kulturi kao djelatnosti »drugog reda«.

Reče mi nedavno Milivoj Lazinica, zamjenik sekre
tara Općinskog komiteta SK i sam aktivan sportaš:

— U mnogim bi selima naše općine nikle nove 
sportske organizacije, a razina rada postojećih bi bila 
veća, da je veća podrška komunista u tim sredinama. 
Nije, međutim, u pitanju neangažiranost, već neshva
ćanje važnosti fizičke kulture i sporta.« A Zakon, me
đu ostalim, kaže: »Fizička kultura bitan je činilac ra
zvoja socijalističkog društva, podizanja proizvodnosti 
rada, razvoja i stvaralačkih sposobnosti ljudi, formi
ranja cjelovite socijalističke ličnosti. . . «

Komunisti u nekim sredinama zapravo zanemaru
ju staru, predratnu formulu Partije, po kojoj su sport
ska (i ikulturna) društva bila žarišta napredne omla
dine.

»Fizička kultura i sport izuzetno su značajno po
dručje za djelovanje komunista u ostvarivanju zada
taka idejno-političkog i odgojnog rada s omladinom. 
Stoga, komunisti koji rade u organizacijama fizičke 
kulture i sporta moraju snositi punu odgovornost za 
idejno-političko stanje, socijalističku usmjerenost, us
pješno ostvarivanje društvene uloge organizacija i 
afirmaciju za suštinsku vrijednost sporta« (Iz teza za 
11. kongres SKJ).

Rad u sportskim organizacijama, jednom riječju, 
pruža mogućnost provjere starih i pripremanja novih 
komunista. Kroz napore na odgoju i socijalističkom 
usmjeravanju mladih. Da bi, međutim, komunisti na 
tom planu uspješno izvršavali sve zadaće trebali bi 
biti i brojniji i organiziraniji u sportskim društvima 
i klubovima. Barem, kad je riječ o šibenskoj općini. 
Djelovanje aktiva Saveza komunista u sportu i fi
zičkoj kulturi valja oživjeti i — osnažiti.

Ivo M IKULICIN r
Tri posade „Krke“ 

na Bledu
Veslači »K rke« nastupit će 

10. i 11. lipnja na tradicional_ 
noj bledskoj regati, za koju 
je  prijavljeno više od 400 ve
slača iz  devet evropskih ze-

S a h

Novi drugokategornici
U organizaciji Šahovskog 

kluba »Metalac« održana su 
dva turnira za stjecanje titule 
drugo i trećekategornika. No
vi drugokategornici postali su 
Tome Mileta, Marinko šišara i 
Rade Knežević. Na turnirskoj 
ljestvici Mileta je bio prvi s 8 
bodova ispred šišare sa 7,5 i 
Kneževića sa 6,5 boda. Najbli
ži pratioci Urošević i Kurevija 
osvojili su 6, odnosno 4 boda.

Novi trećekategornici posta
li su Petar Ivas, Zoran Žurić 
i Branko Popović. Vrh lje
stvice turnira za treću katego
riju izgledao je na kraju ova
ko: Ivas 9,5 bodova, Žurić 9, 
Popović 8,5, Miletić 7, Ivano- 
vić i žeželj po 6 itd.

malja. U seniorskoj konku
renciji krkaši će biti zastu
pljeni s dvjema posadama: 
četverac s kormilarom (De-s- 
pot, 'Grbelja, Macura, Huljev, 
korm. Ban) i  osmerac (Des
pot, Grbelja, Macura, Huljev, 
korm. Ban). Omladinski osme
rac Blažević, Vitić, Superba, 
Gracin, Antić, Juras, Radetić, 
Kronja, Krasić, Slavica, Cr- 
nogaća, Baraka, korm. Vud- 
rag) pokušat će se revanširat! 
posadi »Crvene zvezde« za po
raz na Prvomajskoj regati.

Z.B.

HRVATSKA 
nogometna liga

JADRAN (KS) — ŠIBENIK 1:0 (0:0) 
KAŠTEL SUCURAC — Igralište »Ja

drana«. Gledalaca 500. Sudac: Jurašič 
iz Zagreba.

ŠIBENIK: Antolos, Maretid, Miku- 
ličić, Pandža, Vrcelj, Matić, Jurin, 
Lakić, Vuković, Filipić, Pešić (Ma- 
mula).

Ostali rezultati 25. kola: Split — 
Zadar 1:1, Jadran (P) — Jug 1:0, Ru
dar — Solin 3:1, Orijent — Dinara 
2:0, GOŠK — Nehaj 3:1 i Neretva — 
Istra 0:1.

TABLICA

Solin 25 16 6 3 43:21 38
GOŠK 25 13 6 6 41:26 32
Istra 25 13 6 6 26:19 32
Orijent 25 12 7 6 28:18 31
Split 25 11 5 9 38:37 27
Zadar 25 7 10 8 21:22 24
Neretva 25 8 8 9 25:29 24
Šibenik 25 10 3 12 29:40 23
Nehaj 25 7 8 10 21:25 22
Jadran (KS) 25 6 9 10 26:31 21
Jug 25 6 8 11 23:23 20
Dinara 25 5 10 10 15:24 20
Rudar 25 6 6 13 25:33 18
Jadran (P) 25 6 6 13 19:34 18

U Crnici nedjeljno slavlje 
još nije splasnulo. Nogometa
ši »Metalca« postali su člano
vima južne skupine Hrvatske 
lige i tako dali najbolji do
prinos proslavi obljetnice isto
imenog sportskog društva, ko
je blizu 30 godina djeluje pod 
okriljen Tvornice elektroda i 
ferolegura.

Većini, onih, koji su prije 
petnaestak godina u cmo-bije- 
lom dresu trenirali pred tvor
ničkom ambulantom, te u ot
vorenim kamionima putovali 
u Unešić i Skradin nestvarnim 
se čini podatak o »Metalcu«, 
kao hrvatskom ligašu. Baš kao 
što im izgleda i ravni, zeleni 
sag u modernom sportskom 
centru. »Metalčev« korak »od 
sedam milja« rezultat je dije
lom pomoći društvene zajedni
ce, ali prije svega odraz na
klonosti radnih ljudi TEF-a 
sportu i mara skupine zanese
njaka. Sa Zvonkom Tedlingom 
i Josipom Zorićem na čelu.

— I prije prvenstva vjero
vao sam u mogućnost osvaja
nja 1. mjesta — kaže trener 
nogometaša »Metalca« Petar 
Stošić. — Momčad, koja je la
ni osvojila 2. mjesto ostala je 
na okupu, a, za razliku od 
ranijih sezona, vježbali su vrlo 
marljivo. Presudna utakmica 
bila je ona protiv »Jugovini- 
la«, kada smo osvojenim bo
dom, konačno, prekinuli seriju 
poraza na gostovanjima. Na
kon toga smo u posljednja tri 
kola osvojili svih 6 dobova.

Kapetan momčadi Frane 
Grubišić iskreno je priznao:
— Svi igrači žarko su željeli 
prvo mjesto. Pogotovu, mi, 
koji smo bezrazložno »odba
čeni« sa Šubićevca. Htjeli smo 
dokazati da još vrijedimo ...

Najvrednijim detaljem igra
či i vodstvo »Metalca« smatra
ju činjenicu da je u momčadi 
prisutan amaterizam u naj- 
čiščem smislu te riječi. »Me
talac« je, to oni otvoreno ka
žu, prvi u konkurenciji s klu
bovima, gdje većinom igrači 
primaju hranarine ili premije.

— Ostat ćemo amateri i da
lje, — uvjerava nas agilni 
predsjednik NK »Metalac« di
plomirani inž. Nikica Širinić.
— Međutim, to nije jedino o 
čemu če vrlo skoro rasprav-

Prva savezna vaterpolo liga
Rezultati: Solaris — Jadran (S) 8:6 

(strijelci: Renje 3, Juraga 2, Đurđević 
2 i Ljuba) i Solaris — Mornar 3:11 
(Bura, Renje i Juraga).

Obje utakmice Solaris je igrao u is
tom sastavu: Pavič, Juraga, Terza- 
nović, Đurđević, Perak, Bura, Renje, 
Ljuba, Dobrić, Seferović i Lončar.

Ostali rezultati 1. i 2. kola: Jug — 
Triglav 12:4, KPK — Primorje 5:5, 
POSK — Mornar 6:7, Jadran (HN) — 
Mladost 7:6, Kotor — Partizan 9:9, 
Jadran (HN) — Partizan 5:6, KPK — 
Triglav 15:3, POSK — Jadran 7:5, Jug 
— Primorje 10:5 i Kotor — Mladost 
10:10.

ljati naša uprava, kao i vod
stvo cijelog sportskog društva. 
U višem rangu natjecanja če
kaju nas i poveći troškovi. Ne
ke minimume kao republički 
ligaši moramo ispuniti. Prije 
svega, moramo angažirati pro
fesionalnog trenera za mlade. 
Ta obveza je međutim, izvan 
(financijske) moći Tvornice. 
»Metalac« treba pomoć svih 
faktora u gradu, pa ćemo u 
skladu s tim i upravu osvje
žiti ljudima iz svih struktura. 
Do sada je ona, naime, bila 
sastavljena najvećim dijelom 
od zaposlenih radnika TEF-a.

I. M.

DALMATINSKA 
nogometna liga

METALAC — SLAVEN (T) 4:0 (2:0) 
ŠIBENIK — Igralište u Crnici. 

Gledalaca 700. Sudac: Jovič iz Splita. 
Strijelci: Junaković (2), Milovanović i 
Cogelja.

METALAC: Gulin, Bakmaz, Kronja, 
Grubišić, Grgić, Dragović. Junaković, 
Cogelja, Milovanović, M. Ognjanov 
(Morić), I. Ognjanov (živković).

KONAČNA TABLICA:
Metalac 22 11 6 5 42:26 28
Primorac 22 10 6 6 33:18 26
Slaven (G) 22 11 4 7 37:23 26
Velebit 22 11 3 8 32:20 25
Bagat 22 10 4 8 27:26 24
Junak 22 9 5 8 30:32 23
Mosor 22 9 5 8 25:31 23
Sloga 22 9 3 10 31:41 21
Jugovinil 22 7 6 9 30:35 20
Neretvanac 22 7 6 9 26:33 20
Slaven (T) 22 6 4 12 27:32 16
Jadran 22 2 8 12 18:41 12

..Solariŝ  ̂ na startu

Vaani ucina

Trenutak sa susreta »Solaris« — »Mornar«
Pobjeda i poraz, to je bilan

ca vaterpolista »Solarisa« u 
prva dva kola prvenstva Prve 
savezne vaterpolske lige. Ob
jektivno, više, se nije ni moglo 
očekivati. Prema onome, što 
smo minulog vikenda vidjeli 
u zimskom bazenu hotela 
»Ivan«, splitski »Mornar« je 
znatno kvalitetnija i iskusnija 
momčad. Istina je, međutim, 
da se mogao izbjeći onako vi
sok poraz. — Naši su mla
dići »sagorjeli« u želji da iz
nenade, realno, boljeg protiv
nika. U nastojanju da osvoje 
barem bod, oni su bezglavo ju
rišali, zaboravljajući na dogo
vorene taktičke zamisli — ob
jašnjava visok poraz protiv 
»Mornara« predsjednik »Sola
risa«, Tomislav Spahija.

Za veće pothvate pomlađe
noj šibenskoj momčadi treba 
i više psihostabilnosti, te bo

lja fizička sprema. U prve dvi
je utakmice stekao se dojam 
da pojedinci nisu potpuno pri
premljeni za prvoligaške na
pore. Dobro je, međutim, da 
su toga svijesni i sami igrači.

— Zadovoljan sam našim 
učinkom u prva dva kola. — 
kazao nam je Grgo Renje, ko
ji je  s vrata »prekvalificiran« 
u napadača, te ugodno izne
nadio u novoj ulozi.

— Mislim da smo u, za nas 
važnijoj utakmici, protiv iz
ravnog suparnika u borbi za 
opstanak, splitskog »Jadrana« 
igrali dosta dobro. U Kranj 
na utakmicu s drugim supar
nikom »Triglavom« odlazimo 
potpuno mirni, rasterećeni. 
Psihološka prednost je na na
šoj strani, jer domaćina muči 
imperativ pobjede. Protiv 
»Primorja« u Rijeci, naravno, 
nemamo nikvih izgleda.«



S PO R B
REPUBLIČKA LIGA 

DOŠK — »KORNATAR« 88:80 (31:40)
DRNIŠ — Igralište na Podvornici. 

Gledalaca 400. Suci: Perković iz Ši
benika i Mrkela iz Zadra.

»KORNATAR«: Juraga, Tomas (10), 
B. Turčinov, D. Turčinov (12). E. 
Turčinov (10), Sikič, Kulušić (36), 
Gverić (12).

»DIKLO« — »RASLINA«
84:74 (36:29)

ZADAR — Dvorana Jazine. Gleda
laca 50. Suci: Klarić i Brkulić, obo
jica iz Splita.

»RASLINA«: D. Lokas, N. Lokas 
(18), Alviž, Smolić (25), M. Lokas I 
(1), K. Lokas II, M. Lokas II, I. Lo
kas (4), K. Lokas I (6), G. Lokas (6), 
F. Lokas, Miiković (14).

Ostali rezultati 7. kola prvenstva 
južne skupine Hrvatske lige za ko
šarkaše: Omiš — Partizan 82:81, Bo- 
kolje — Solin 80:61 i Amfora — Al
kar 74:80.

Poredak: Alkar 12 bodova, DOŠK 10, 
Partizan i Bokolje po 8, Amfora, O- 
miš, Kornatar, Diklo i Raslina po 
6, te Solin 2 boda.

U 8. kolu Raslina ugošćuje Am
foru, dok u Murteru igraju Kornatar 
i Omiš.

MEĐUOPCINSKA LIGA
Rezultati 7. kola: Osvit — Primo- 

šten 81:73, Knin — Šibenik I I  94:97, 
Zaton — Ražine 71:68 i Vodice — 
Krka 67:48.

TABLICA
Osvit
Knin
Primošten
Zaton
Vodice
Krka
Ražine (—1) 
Šibenik II

0 513:401 12
467:400 8 
285:241 8 
426:391 8 
317:334 2 
300:518 2 
251:282 0 
509:508 6

OPĆINSKA LIGA
Rezultati 4. kola: Ražine I I  — Gra

đa 66:60, Mareta — Gimnazijum 81:55 
i Dabar — Šibenik I I I  20:0 (b. b.).

Poredak: Mareta 6 bodova. Građa, 
Raslina II, Ražine I I  i Dabar po 4, 
Šibenik I I I  3, Mandalina 2 i Gimna
zijum bez bodova.

R U K O M E T
METALAC — PARTIZAN (KS) 

18:24 (8:11)
REPUBLIČKA LIGA ZA IGRAĆE
ŠIBENIK — Sportska dvorana »I. 

L. Ribar«. Gledalaca 50. Suci: Cazar 
i Nimac, obojica iz Splita.

»METALAC«; Mitrović, Kinkela (2), 
Cvjetković (4), Kurtaj (2), ^ re ga  (3), 
Mili.ša (1), Periša (4), Tucanović (2), 
Lambaša.

DUBROVNIK — OLIMPIJA 
27:22 (15:9)

DUBROVNIK — Igralište OŠ *La- 
pad«. Gledalaca 50. Suci; Kožul i Lam- 
palov, obojica iz Splita.

OLIMPIJA: Lasan, Bareša, Juričev 
(6), Grubelić, Fržop, Latin (3), Roca 
(2), Mihić (6), Ferara (5), Cukrov.

Ostali rezultati 21. kola prvenstva 
južne skupine Hrvatske lige: Hvar 
— Jugovinil 34:30, Zadar — Bagat 
17:20, Trogir — Lederer 21:24 i Mer- 
ces — Partizan (DR) 22:29.

Poredak prHe zadnjeg kola: Du
brovnik 36, Bagat 34, Jugovinil 29, 
Partizan (KS) i Olimpija po 28, Le- 
đerer 25, Zadar 13, Trogir i Partizan 
(DR) po 12, Metalac, Merces i Hvar 
po 11 bodova.

U 22. kolu Olimpija ugošćuje Zadra, 
dok Metalac igra s Jugovinilom u 
KaŠtel-Gomilici.

REPUBLIČKA LIGA ZA IGRAČICE
GALEB — TROGIR II 8:15 (6:10)
ŠIBENIK — Sportska dvorana »I. 

L. Ribar«. Gledalaca oko 30. Suci: 
Cinotti i Pilić, obojica iz Šibenika.

»GALEB«: Polegubić, Celić (2), čuka, 
Pavasović, Ercegović (1), Srdarev (4), 
Periša, Skroza, Vrcić (1), Sučić, Ukić, 
Pralija.

Ostali rezultati zadnjeg kola prven
stva južne skupine Hrvatske lige: 
Partizan (S) — Partizan (DR) 14:17, 
Pionirka — Dalmanada I I  14:25 i Že
ljezničar — Dubrovnik 11:8.

Konačni poredak: Dalmanada I I  31 
bod, Trogir II 26, Dubrovnik 23, Pio
nirka 17, Union Dalmacija 16, Želje
zničar 15, Galeb 8, Partizan (DR) 7 
i Partizan (S) bez bodova.

m

USPJEH  „G A L E B A "
Nakon juniora i starijih pi

onira i mlađi pioniri stolno
teniskog kluba »Galeb« osvoji
li su prvenstvo Dalmacije. Na 
putu do još jednog uspjeha 
mladi šibenski stolnotenisači 
pobijedili su »Split« sa 5:3 i s 
istim rezultatom zadarskog 
»Bagata«. Boje »Galeba« brani- 
li su Cular, Karađole i Bela- 
marić. I drugi sastav (Male 
Šević, Knežević, Rora) pobije
dio je u svojoj konkurenciji.

Pojedinačno, Šibenčani su 
imali manje uspjeha. Cular je 
bio treći, Karađole peti, a Be- 
lamarić osmi.

»ELEKTRODALMACIJA« SPLIT 
OOUR »ELEKTRA« Š IBENIK

Osnovna organizacija udruženog rada »Elektra« Šibenik 
u sastavu »Elektrodalmacija« Split na temelju odluke Rad
ničkog savjeta

r a s p i s u ] e  

N A T J E Č A J

za imenovanje inokosnog poslovodnog organa 
OOUR-a »Elektra« Šibenik (reizbomost)

Uvjeti: diplomirani elektroinžinjer za energetiku, diplo
mirani ekonomist ili diplomirani pravnik s 5 godina radnog 
iskustva.

Radni odnos zasniva se na neodređeno vrijeme, reizbor- 
nost nakon 4 godine.

Prijave na natječaj, uz potrebne dokaze o ispunjavanju 
uvjeta, dostavite u roku od 15 dana od dana objave natje
čaja u »šibenskom listu« na gornju adresu.

Svi kandidati bit će obavješteni o rezultatu postupka 
izbora radnika u roku od 30 dana od dana isteka roka za 
podnošenje prijave na natječaj.

»ELEKTRODALJV14CIJA« SPLIT 
OOUR »ELEKTRA« Š IBEN IK

Osnovna organizacija udruženog rada »Elektra« Šibenik 
u sastavu »Elektrodalmacija« Split na temelju odluke Rad
ničkog savjeta

r a s p i s u j e

N A T J E Č A J  
za obavljanje ovih poslova

1. Rukovoditelj
2. Rukovoditelj
3. Rukovoditelj
4. Rukovoditelj
5. Rukovoditelj 

(reizbomost)
6. Rukovoditelj 

(reizbomost)
7. Rukovoditelj 

(reizbomost)
8. Rukovoditelj

Radne jedinice »Distribucija« (reizbomost) 
Radne jedinice HE »Jaruga« (reizbomost) 
Radne jedinice Projektiranje (reizbomost) 
Radne jedinice Montaža (reizbomost) 
Radne jedinice »Radionice i vozila«

Radne jedinice »Baždamica i mjerenje«

Službe prometa električne energije

Tehničko-komercijalne službe (reizbomost)

Uvjeti pod:
1. Diplomirani elektroinženjer jake struje, elektroinženjer 

jake struje, VKV elektromonter ili elektrotehničar jake 
struje s pet godina radnog iskustva.

2. Diplomirani inženjer strojarstva s pet godina radnog 
iskustva.

3. Diplomirani elektroinženjer jake struje s 5 godina rad
nog iskustva.

4. Diplomirani elektroinženjer jake struje s 5 godina radnog 
iskustva.

5. VKV elektromonter, VKV bravar mehaničar, elektroteh
ničar jake struje ili strojarski tehničar s 5 godina radnog 
iskustva.

6. Diplomirani elektroinženjer jake struje, elektroinženjer, 
VKV električar ili elektrotehničar jake struje s pet go
dina radnog iskustva.

7. Diplomirani elektroinženjer jake struje, diplomirani eko
nomist, elektroinženjer, ekonomist, elektrotehničar jake 
struje ili ekonomski tehničar s pet godina radnog isku
stva.

8. Diplomirani elektroinženjer jake struje, diplomirani eko
nomist, elektroinženjer, ekonomist, elektrotehničar jake 
struje ili ekonomski tehničar.

Radni odnos zasniva se na neodređeno vrijeme, reizbor- 
nost nakon 4 godine.

Prijave na natječaj, uz potrebne dokaze o ispunjavanju 
uvjeta, dostavite u roku od 15 dana od dana objave natje
čaja na gornju adresu.

Svi kandidati bit će obavješteni o rezultatu postupka 
izbora radnika u roku od 30 dana od dana isteka roka za 
podnošenje prijave na natječaj.

Samoupravna interesna zajednica društvene brige o 
djeci predškolskog uzrasta općine Šibenik 

r a s p i s u j e

N A T J E Č A J
za prijem djece u predškolsku ustanovu Vrtić— ĵaslice 

za 1978/79. godinu.

Molbe če se primati od 9. V I 1978. do zaključno 16. VI 
1978. u prostorijama uprave Dječjeg vrtića Šibenik, Težačka 
ulica 59.

Uz pismenu molbu potrebno je dostaviti:
1. Potvrdu o zdravstvenom stanju djeteta,
2. Potvrda da je majka u radnom odnosu na neodređeno 

vrijeme,
3. Obrazac ER 1 za oba roditelja,
4. Zdravstvena legitimacija (pri predaji molbe dati na uvid)
5. Upitnik 1 ili 2 (popunjava se pri upisu)

Nakon primljenih molbi Komisija SlZ-a društvene brige 
o djeci izvršit će izbor djece prema potrebama upražnjenih 
mjesta u vrtiću i jaslicama, te pismeno obavijestiti podno
sioce molbi.

SIZ društvene brige o djeci predškolskog uzrasta
o p č i n e  Š i b e n i k

CENTAR ZA OBRAZOVANJE KADROVA 
U UPRAVI I DRUŠTVENIM 

DJELATNOSTIMA — ŠIBENIK 
ŠIBENIK, JNA 64.

Savjet Centra raspisuje 

I  N A T J E Č A J

za prijem učenika u završni stupanj srednjoškolskog 
obrazovanja u školskoj godini 1978/79. za odgojno- 
-obrazovne programe:

1. Odgojno-obrazovna struka (program)
— suradnik u nastavi —  30 učenika
— odgajatelj — 30 učenika

Opći uvjeti —  završen pripremni stupanj srednjo
školskog obrazovanja.

Posebni uvjeti — bolji uspjeh iz predmeta: hrvatski 
ili srpski jezik, teorija i praksa samoupravnog so
cijalizma i bolji opći uspjeh u pripremnoj fazi 
(I i II)

2. Upravno-birotehnička struka (program)
— upravni referent —  30 učenika

Opći uvjeti —  završen pripremni stupanj srednjo
školskog obrazovanja

Posebni uvjeti — bolji uspjeh iz predmeta: hrvatski 
ili srpski jezik, povijesti, teorije i prakse samou
pravnog socijalizma, osnova marksizma i bolji 
opći uspjeh u pripremnoj fazi.

3. Kulturno-umjetnička struka (program)
—  kulturno-umjetnićki organizator (25)
— zanimanja u muzici (5)

Opći uvjeti —  završen pripremni stupanj srednjo
školskog obrazovanja

Posebni uvjeti — bolji uspjeh iz predmeta: hrvatski 
ili srpski jezik, povijesti, umjetnosti i bolji opći 
uspjeh u pripremnoj fazi (I i II), i završen odgo
varajući stupanj muzičkog obrazovanja (samo za 
zanimanja u muzici)

4. Zdravstvena struka (program)
— medicinski radnik —  30 učenika
—  laborant i higijenićar — 30 učenika 

Opći uvjeti —  završen pripremni stupanj srednjo
školskog obrazovanja

Posebni uvjeti — bolji uspjeh iz predmeta: hrvatski 
ili srpski jezik, biologije, kemije i fizike. Pored 
navedenog na laborante i higijeničare bolji uspjeh 
iz matematike.

Za upis u ovaj program obrazovanja kandidati pod
nose i liječničku potvrdu iz koje je  vid ljivo da su 
psihički i fizički sposobni za obrazovanje u ovom 
zanimanju.

5. Pomorska struka (program) — Područno odjelje
nje Pomorskog centra — Split
— kadet —  30 učenika

Opći uvjeti — završen pripremni stupanj srednjo
školskog obrazovanja

Posebni uvjeti — bolji uspjeh iz predmeta: hrvatski 
ili srpski jezik, engleskog jezika, matematike i 
bolji opći uspjeh u pripremnoj fazi (I i II).

Za upis u ovaj program obrazovanja kandidati pod
nose i liječničku potvrdu iz koje je  vid ljivo da su 
ipsihički i fizički sposobni za obrazovanje u ovom 
zanimanju.

Prednost kod prijema imaju učenici s ugovorom za 
određeno zanimanje sklopljenim na osnovi natječaja 
i odobrenim od organa upravljanja.

Potrebni dokumenti;
1. Molba za prijem u određeni odgojno-obrazovni 

program biljegovana s 2 dinara taksenih maraka 
(obrazac se dobiva u Centru).

2. Original svjedodžbe I i I I  razreda pripremne faze 
srednjoškolskog obrazovanja.

3. Liječničko uvjerenje za zdravstvenu i pomorsku 
struku.

4. Ugovor (ako je sklopljen s OUR-om)
Prijem  molbi vršit će se od 20. do 28. V I 1978. godine 
u tajništvu Centra (JNA 64).
Rezultati natječaja bit će objavljeni na oglasnoj plo
či Centra u petak 30. V I 1978.

II  Ukoliko se u I natječaju ne prijavi planirani broj 
kandidata, 2. natječaj za prijem učenika pod istim 
uvjetima vršit će se:

— prijem molbi od 5. do 8. V II 1978. godine u 
tajništvu Centra,

— rezultati drugog natječaja bit će objavljeni na 
oglasnoj ploči Centra 11. V II 1978. godine.

II I  Ukoliko i nakon drugog natječaja ne bude pri
javljen planirani broj učenika u pojedinim odgojno- 
-obrazovnim programima treći natječaj za prijem 
učenika pod istim uvjetima vršit če se:

— prijem molbi od 1. do 5. IX  1978.
— rezultati trećeg natječaja bit če objavljeni na 

oglasnoj ploči Centra 7. IX  1978. godine.

Upis učenika primljenih na I, II  i I I I  natječaju oba
vit če se 8, 9. i 11. IX  1978. godine.
Prilikom upisa podnosi se:

—  popunjena prijavnica s 2 dinara taksenih ma
raka

— dokaz o obavljenom proizvodnom radu (ovje
reni dnevnik proizvodnog rada)

— izvod iz matične knjige rođenih.



SK O LSK I CENTRI Š IBENIK A
RASPISUJU NATJEČAJ ZA UPIS UČENIKA U ZAVRŠNI STUPANJ SREDNJEG OBRAZOVANJA U ŠKOLSKOJ 1978/79

Savjet Metalurško-metalskog školskog centra 
u Šibeniku, V. Perana 31 raspisuje:

N A T J E Č A J

za upis učenika u završni stupanj srednjeg obrazo
vanja u nastavnoj 1978/79. šk. godini za slijedeće 
struke i zanimanja :

S t r u k a

I. METALSKA
— alatničar
— strojobravar
— tofc^
— mehaničar za dizel-motore
— rukovatelj strojeva s unutra

šnjim izgaranjem
— rukovatelj kompresijskim po

strojenjima
—• bravar
— elektrozavarivač
— limar

II. METALURŠKA STRUKA
— ljevač lakih metala
— valjač lakih metala
— presaČ lakih metala
— ferolegurist

10 učenika 
10 učenika 
10 učenika 
15 učenika

10 učenika

10 učenika 
10 učenika 
15 učenika 
15 učenika

20 učenika 
20 učenika 
20 učenika 
15 učenika

III. ELEKTROTEHNIKA — JAKA STRUJA
—  elektroinstalater 10 učenika
— mehaničar za električne strojeve 10 učenika
— mehaničar za električna dizala

i transiportere 10 učenika

IV. ELEKTRONIKA
— elektronički mehaničar za

RTV tehniku 10 učenika
— elektronički mehaničar za mjer

nu tehniku 10 učenika
— elektronički mehaničar za račun

sku tehniku 10 učenika

V. CESTOVNI PROMET
— vozač teretnih motornih vozila 60. učenika

UVJETI NATJEČAJA:

Opći:
— završen pripremni stupanj srednjoškolskog 

obrazovanja
Posebni:

— kandidat ne smije imati medicinske kontra- 
indakacije za zanimanje za koje se prijavlju
je, što ipotvrđuje lij^ničkim  uvjerenjem.

Ako se Za pojedina zanimanja prijavi veći 
broj od predviđenih, izbor će se vršiti na osnovi:

Za I  a II I  struku bolji uspjeh iz matematike i 
fizike

Za II  struku bolji uspjeh iz kemije i fizike 
Za IV  struku bolji uspjeh iz matematike, fizi

ke i stranog jezika
Za V  s t i^ u  bolji uspjeh iz hrvatskog ili srp

skog jezika, matematike i fizike.

Prednost kod prijema imaju učenici s ugovo
rom za određeno zanimanje sklopljenim na osnovi 
natječaja d Odluke organa upravljanja OOUR-a.

Dokumenti za upis:
,1. Molba za prijem u odgovarajući odgojno- 

-obrazovni program. Uz molbu se prilaže:

a) originalna svejdodžba I i II razreda
b) liječničko uvjerenje
c) ugovor ako je sklopljen

Natječajni rokovi:
I. Prijem molbi vršit će se od 20.—26, lip

nja 1978. Rezultati natječaja bit će obja
vljeni na oglasnoj, ploči Centra 30. lipnja 
1978.

II. Ukoliko se u prvom natječajnom roku ne 
prijavi planirani broj, drugi natječajni rok 
pod istim uvjetima vršit će se; prijem 
molbi od 5. —  8. srpnja 1978. Rezultati 13. 
srpnja 1978.

III. U slučaju da nakon drugog natječajnog ro
ka ne bude popunjen planirani broj učeni
ka, treći rok vršit će se:
prijem molbi od 1. — 5. rujna 1978, rezul
tati 7. rujna 1978.

lUPIS UČENIKA PRIMLJENIH N A  I, II i III 
natječajnom roku, OBAVIT CE SE U CENTRU 8, 
9. i IL  rujna 1978.

Prilikom upisa podnosi se:
Popimjena prijavnica s 2 dinara taksenih ma

raka.
Dokaz o obavljenom proizvodnom radu (ovje

ren dnevnik praktičnog rada).
Izvod iz matične knjige rođenih.

Šk o l s k i  c e n t a r  z a  r o b n i  p r o m e t
EKONOMSKO OBRAZOVANJE I TURIZAM 

Š I B E N I K  
Bratstva i jedinstva 2

Savjet Centra raspisuje

I  N A T J E Č A J
za prijem učenika u završni stupanj srednjoškol
skog obrazovanja u školskoj godini 1978/79. za od

gojno obrazovne programe:

1. RADNIK N A  OSNOVNIM EKONOMSKIM
POSLOVI3MA 58 učenika

Opći uvjeti:
— završen pripremni stupanj srednjoškolskog 

obrazovanja
Posebni uvjeti:

— bolji uspjeh iz predmeta: hrvatski ili srpski 
jezik, teorija i praksa samoupravnog socija
lizma i matematika

2. MEHANOGRAP 29 učenika 
Opći i  posebni uvjeti Isto kao i  kod radnika na 
osnovnim ekonomskim poslovima
Strani jezik — engleski

3. STRUČNI RADNIK DAKTILOGRAF 30 učenika 
Opći uvjeti: završen pripremni stupanj srednjo
školskog obrazovanja
Posebni uvjeti; bolji uspjeh iz:
— hrvatskog ili srpskog jezika
— povijesti
— TIPSS i osnova maksizma
— bolji opći iispjeh u pripremnoj fazi (I i II)

4. STRUČNI RADNIK PRODAVAČ 30 učenika
— mješovite >robe 15 učenika
— kemijske robe 15 učenika
Opći uvjeti: — završen pripremni stupanj sred
njoškolskog obrazovanja
Posebni uvjeti: — bolji uspjeh iz predmeta: hr
vatski ili srpski jezik, stranog jezđca i matema
tike

Za upis u ovaj program obrazovanja kandidati 
podnose i liječničku potvrdu iz koje je vidljivo da 
su psihički i fizički sposobni za obrazovanje u ovom 
zanimanju.

5. iSTRUCNI RADNIK — KONOBAR 30 učenika 
Opći Uvjeti — završen pripremni stupanj sred
njoškolskog obrazovanja
Posebni uvjeti: bolji uspjeh iz stranog jezika i 
bolji oipći uspjeh

'Za upis u ovaj program obrazovanja kandidati 
podnose i liječničku potvrdu iz koje je vidljivo da 
su fizički i psihički sposobni za oibraizovanje u o- 
vom zanimanju.
6. STRUČNI RADNIK — KUHAR 30 učenika 

Svi uvjeti opći i posebni 1 liječnička potvrda kao 
kod stručnog radnika konobara.

PREDNOST KOD PRIJEMA IMAJU UCENICI 
S UGOVOROM ZA  ODREĐENO ZANIMANJE 
SKLOPLJENIM NA OSNOVI NATJEČAJA I O- 
DOBRBNIM OD ORGANA UPRAVLJANJA.

POTREBNI DOKUMENTI;
I. Molba za prijem u određeni ođgojno-obra- 

zovni program biljegovana s 2 dinara taksenih ma
raka (obrazac se dobiva u Školskom centru).

,2. Original svjedodžbe I  i I I  razreda pripremne 
faze srednjoškolskog obrazovanja.

3. Liječničko uvjerenje za odgojno o'brazovni 
program trgovinske 1 ugostiteljske struke.

4. Ugovor (ako je sklopljen s OUR-om).

PRIJEM MOLBI VRŠIT Ĉ E SE OD 20. DO 28.
V I 1978. GODINE U TAJNIŠTVU CENTRA.

REZULTATI NATJEČAJA BIT CE OBJAV
LJENI N A  OGLASNOJ PLOCi CENTRA U PE
TAK, 30. V I 1978.

II. Ukoliko se u prvom natječaju ne prijavi 
planirani broj kandidata, drugi natječaj za prijem 
učenika pod istim uvjetima vršit će se:

—' prijem molbi od 5. do 8. V II 1978. godine u 
tajništvu Centra

— Rezultat drugog natječaja bit će objavljen 
na oglasnoj ploči Centra 11. V II 1978.

III. Ukoliko i nakon drugog natječaja ne bude 
prijavljen planirani broj učenika u pojedinim od
goj no-obrazovnim programima treći natječaj za 
prijem učenika pod istim uvjetima, vršit će se:

— prijem molbi od 1. do 5. IX  1978.
— rezultat trećeg natječaja bit će objavljen na 

oglasnoj ploči Centra 7. IX  1978.
UPIS UČENIKA PRIMLJENIH U I, II i III 

NATJEČAJU OBAVIT CE SE 8. 9. i lil. IX  1978. P 
godine.

Prilikom upisa podnosi se:
— popunjena prijavnica s 2 dinara taksenih 

maraka
— dokaz o obavljenom proizvodnom radu (o- 

vjereni dnevnik proizvodnog rada)
— izvod iz matične knjige rođenih.

CENTAR ZA ODGOJ I USMJERENO 
OBRAZOVANJE U GRAĐEVINARSTVU, 

KEMIJSKOJ INDUSTRIJI, PREHRAMBENOJ 
INDUSTRIJI I  KOMUNALNOJ PRIVREDI 

»PETAR PJERO GRUBISIC« ŠIBENIK

Natječaj za ui>is učenika u prvi razred završ
nog stupnja srednjeg usmjerenog obrazovanja u 
školskoj godini 1978/79.

U prvi razred završne faze upisat će se 7 odje
ljenja s 210 učenika za ove profile:

KEMIJSKA STRUKA
— proizvođač polimemih materi

jala 30 učenika

TEKSTILNA STRUKA
— krojač ženskih odjevnih

predmeta po mjeri 15 učenika
— krojač muških odjevnih

predmeta po mjeri 15 učenika

USLUŽNA STRUKA
—  frizer za muškarce 15 učeioika
— kozmetičar 15 učenika

GRAĐEVINSKA STRUKA
— zidar 15 učenika
— tesar 15 učenika
—• armirač 15 učenika
— sobosiikar-Učilac 15 učenika

PREHRAMBENA STRUKA
— mesar-kobasičar 30 učenika

POLJOPRIVREDNA STRUKA
— voćar-vinogradar-vinar 30 učenika

UVJETI ZA UPIS:
1. Opći uvjeti:

— završen pripremni 
obrazovanja.

stupanj srednj oškolskog

2. Posebni uvjeti:
— prema pojedinim odgoj no-obrazovnim progra

mima prednost imaju učenici koji imaju sklo
pljen ugovor za određeno zanimanje na os
novi natječaja i  odobren od organa upravlja
nja radne organizacije,

— liječnička svjedodžba (samo za zanimanje me
sar-kobasičar),

— molba za prijem u određeni odgojno-obrazov- 
ni program,

— originalne svjedodžbe I i II razreda priprem
nog stupnja srednjoškolskog obrazovanja^

— ugovor ako je sklopljen.

ROKOVI PRIJEMA MOLBI
Prijem molbi vršit će se od 20. do 28. lipnja 

1978. u tajništvu Centra.
Rezultati natječaja bit će objavljeni na oglas

noj ploči Centra u petak 30. lipnja 1978.
Ukoliko se na prvi natječaj ne prijavi planira

ni broj /kandidata, prijem molbi za drugi natječaj, 
pod istim uvjetima vršit će se od 5. do 8. srpnja

Rezultati drugog natječaja bit će objavljeni 10. 
7. 1978.

Ukoliko i nakon drugog natječaja ne bude po
punjen planirani broj učenika u pojedinim odgoj- 
no-obrazovnim programima treći natječaj za pri
jem učenika pod istim uvjetima vršit će se od 1. 
do 5. rujna 1978. u tajništvu Centra.

Rezultati trećeg natječaja objavit će se 7. ruj
na 1978. na oglasnoj ploči Centra.

Upis učenika primljenih na prvom, drugom i 
trećem natječaju obavit će se 8. 9. i 11. rujna 1978.

Prilikom upisa podnosi se:
— popunjena upisnica biljegovana s 2 din. tak

senih maraka,
— dokaz 0 obavljenom proizvodnom radu (dne

vnik rada),
— izvod iz matične knjige rođenih.

O B A V I J E S T

Sve informacije o upisu učenika u pripremni 
stupanj srednjeg obrazovanja u Šibeniku bit če 
objavljene n idućem broju našega lista.
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Foto Mada je do službenog početka 
ljeta preostalo desetak dana, spari
ne su počele i temperatura dosiže 
do 27 stupnjeva. Na ulicama su po
stavljene sladoledarnice, kao što po
kazuje i ova slika, na kojoj se jed
na cijela porodica osvježava slado
ledom.
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VODORAVNO: 1. Borci u borbi s bikovima, 8. Kemijski spoj, 13. Vulkan- 
sko gorje u Armeniji, 14. Dva ista suglasnika, 16. Negativni, vrlo slabi, 17. 
Nate^ut, 18. Ožujak, 20. Otok u sjevernom Jadranu, 21. Španjolsko žensko 
ime, 22. Ispaštanje grehova, 24. Nota solmizacije, 25. Oružani sukob naroda, 
26. Grad u Hercegovini, 27. Povik dosade, 29. Šaljivo ili komično oponašanje 
nekog literarnog djela, 31. Prijedlog, 32. Plitki zaliv ili draga odijeljena^ od 
mora pješčanim poluotokom, 33. Naša industrija nafte, 35. Mjera za površinu, 
36. Vrst ‘ ' ‘  ^ -

SUBOTA, 10. VI 1978.
14.02 — Pop-rok vremeplov, 14,30 — 

Dnevnik Radjo Šibenika, 14,40 — Re
klame, 15,00 — Dnevne novosti Radio 
Zagreba, 15,30 — Jugotonov ekspres,
16,00 — Vijesti, 16,02 — Zdravlje je 
najveće bogatstvo, 16,20 — Melodije 
za kraj tjedna, 16,55 — Malj oglasnik, 
podsjetnik, odjava.

NEDJEUA, U. VI 1978.
9.02 — Tjedna kronika i Aktualna 

tema, 9,30 — Zdravo djeco, 10,00 — 
Glazba za mlade, 11,00 — Čestitke i 
želje slušalaca.

PONEDJEUAK, 12. VI 1978.
14.02 — Glazbeni koktel, 14,30 — 

Dnevnik Radio Šibenika, 14,40 — Re
klame, 15,00 — Dnevne novosti Radio 
Zagreba, 15,30 — Pjesme i igre naših 
naroda, 16,00 — Vijesti, 16,02 — Ti
me aut, 16,55 — Mali oglasnik, pod
sjetnik, odjava.

UTORAK, 13. V I 1978.
14.02 — Nove ploče u prodavaoni

cama, 14,30 — Dnevnik Radio Šibeni
ka, 14,40 — Reklame, 15,00 — Dnevne 
novosti Radio Zagreba, 15,30 — Nekad 
popularno, 16,00 — Vijesti, 16,02 — 
Čestitke i želje slušalaca, 16,30 — U 
zabavnom tonu, 16,55 — Mali oglasnik, 
podsjetnik, odjava.

SRIJEDA, 14. VI 1978.
14.02 — Glazbeni studio (»London 

To\vn« • »Wangser«), 14,30 — Dnevnik 
Radio Šibenika, 14,40 — Reklame,
15.00 — Dnevne novosti Radio Zagre
ba, 15,30 — Nastupaju instrumentalni 
sastavi, 16,00 — Vijesti, 16,02 — U 
zabavnom tonu, 16,55 — Mali oglasnik, 
podsjetnik, odjava.

ČETVRTAK, 15. VI 1978.
14.02 — Dalmacija u pjesmi, 14,30 — 

Dnevnik Radio Šibenika, 14,40 — Re
klame, 15,00 — Dnevne novosti Ra
dio Zagreba, 15,30 — Vedro glazbeno 
poslijepodne, 16,00 — Vijesti, 16,02 — 
Rezervirano vrijeme, 16,30 — Iz me
lodije u melodiju, 16,55 — Mali oglas
nik, podsjetnik, odjava.

PETAK, 16. VI 1978.
14.02 — Na kotačima, 14,30 — Dnev

nik Radio Šibenika, 14,40 — Reklame,
15.00 — Dnevne novosti Radio Za
greba, 15,30 — Parada domaćih šla
gera, 16,00 — Vijesti, 16,02 — čestitke 
i želje slušalaca, 16,15 — Melodije sa 
T.P, 16,55 — Mali oglasnik, podsjetnik, 
odjava.

jamaza narodnu
OKOMITO: 1. Niži službenici u nekim poduzećima, rukovalci, 2. Tvornica 

brodskih motora iz Rijeke, 3. Sag, čilim, 44. Grčki bog rata, 5. Kratica za 
dativ, 6. Samoglasnik i su^asnik, 7. I pored svega, 9. Slovo s prizvukom, 10. 
Obor, 11. Iskićen šarama, 12. Slobodoumnost, sloboda mislilaštva, 15. Planina 
u Dalmaciji, 18. Lozinka, ^ l o ,  19. Drugo ime za stari ^ d  Ilij, koji su 
Grci opsjedali deset godina, 22. Zaslon, pregrada, 23. Starozidovski kralj, 25. 
Pučki liječnik, 28. Naziv za staroegipatskog vladara, 29. Svjetina, pučanstvo; 
ve<^ vojna formacija, 30. Pješčani nanos, 34. Vrst mača, 37. Glavni grad Gane, 
38. Plemićka titula, 39. Upitna riječ, 41. Upitna zamjenica, 43. Teodor od milja, 
45. Samoglasnik i suglasnik, 47. Kem. znak za platinu.

RJEŠENJE IZ  PROŠLOG BROJA:
VODORAVNO: Demosten, totem, etamin, AS, sipe, Kuran, juta, mig, Lion, 

sekans, ta, a. n, mol, kartel, Mo, kilovolt, lo, Ankara, ari, j, m, ca, pirati, 
mala, igo, siti, mason, jeka, sa. raonik, arena, retorika

Lj. JELOVCIC

KINA

ŠIBENIK: talijanski film 
»Oružje smrti« (do 11. VI), 

TESLA: francuski film 
»Proviđenje« (do M. VI),

20. APRILA: talijanski film 
»Mrzi bližnjega svoga« (do 
11. VI).

DEŽURNA UEKARNA

»Varoš«, Stari pazar (do 16. 
VI).

IZ MATIČNOG UREDA 

Rođeni
Sin Draga i Mare Štrkalj, 

sin Mije i VLnke Kulušić, kci 
Borislava i Anđelke Martino- 
vić, sin Svetozara i Olivere Bi- 
ian, sin Mate i Marije Luša, 
sin Nedeljka i Milice Pokra- 
jac, sin Steva/na i Nevenke 
Gladović, sin Marka i Ljepch 
save Pavasović, kći Josipa i 
Tanje Gašpić, kći Ante i Natije 
Dželalija, kći Ante i Milke Vla- 
ić, sin Florijana i Zdravke Zo
re, kći Sretena i Živane Rakić, 
kći Draga i Nataše Burazer, 
sin Ljubomira i Marije Erce- 
gović, kći Josipa i Slobodanke 
Skorić.

iNaže čestitke roditeljima. 

Vjenčani
Ksenija Suša i Ivan Plenča, 

Zora Erceg i Miro Erceg, Gor- 
dana Tomljenović i Srećko Ju- 
naković, Zlatka Slavica i Slo
bodan Bjelotomić, Slavica Bu- 
mbak i Stjepan Tomaš, Ita

Dunkić i Robert Tanfara, Gor- 
dana Sarić i Paško Rupić, Ma- 
ra Macura i Boris Bibesković, 
Nena Janković i Ahmo Fejzić, 
Ljiljana Lalić i Simo Kalik, 
Slavenka Jurićev-Martinčev i 
Denis Na-dilo.

Sretno mladenci!

Umrli
Antica Mišurac (88), Ante 

Stočić (65), Luci ja Županović 
(67), Stanislav Lučev (76), Ma
rija Gović (88), Mara Gović 
(70). ' ^

Naše saucešce.

MALI OGLASNIK
PRODAJE SE KUĆA u Vodicama (s 

teurenom 600 m četvornih. . Kuća je 
namještena i useljiva, .cijena po do
govoru. Za informac^e se obratiti 
redakciji »Šibenskog lista«.

IZNAJMLJUJEM prostor prikladan 
za skladište, a može i za sve obrtni
čke poslove. Ostale informacije na 
telefon 23-6i5.

PRODAJE SE kuća na Gorici Ul. 
Ante Blaževiča br. 4. Ima tri sobe, 
blagovaonicu, kuhinju i konobu, use
ljivo. Za informacije obratiti se na 
telefon: 25-185 i 22-450.

PRODAJE SE veoma povoljno dr
veni brod dužine 7 metara sa kabi
nom. Upitati svakog dana od 14 do 
17 sati u Ulici Miminac 2 Šibenik.

PRODAJE SE »Alfa Romeo — Đu- 
lija« po povoljnoj cijeni. Za informa
cije obratiti se na telefon 26-127 sva
kog dana.

USEUIVA obiteljska kuća (64 m 
četvorna) blizu tržnice, povoljna za 
poslovne prostorne — prodaje se. In
formacije: Karađole, Nazorova 15.

Nas vodič
VLAKOVI

Za Beograd: u 18.45 (direktna 
kola, spavaća iz Splita — 
veza u Perkoviću).

Za Zagreb: u 9.50 (prijelaz u 
Perkoviću, u 18.20 veza za 
Ljubljanu), 15.35 (»Komat- 
-expres«), 21.20 (direktno sa 
spavaćim kolima).

AUTOBUSI

Šibenik — Dubrovnik: 2.30,
3.30, 4.35, 5.15, 6.00, 8.30, 
9.15, 10.00, 11.15, 12.00, 13.15, 
15.10, 23. 30.

Šibenik — Rijeka; 4.10, 6.00, 
8.45, 9.30, 9.45, 11.00, 11.45,
13.00, 14.37, 16.40, 18.00,
19.30, 20.00, 22.00, 22.30.
23.00, 23.30.

Šibenik — Zagreb: 4.30, 10.05 
(via Gospić), 18.00 (via Rije
ka), 20.30.

Šibenik — Ljubljana: 19.30,
20.00,

Šibenik — Bihać: 14.00. 
Šibenik —■ Trst: 23.00, 23.30 

(svakog dana), petkom u
22.30,

AVIONI

Split — Beograd: ponedjelj
kom u 10.00, 17.35, 19.05, 
utorkom u 10.50, 14.45,
19.05, 21.05, srijedom u
10.00, 19.05, 21.05, četvrtkom 
u 10.00, 17.35, 19.05, 21.05, 
petkom u 10.00. 14.45, 18.15, 
19.40, subotom u 10.00, 19.40

2030, 21.05, nedjeljom u 
6.25 (od 1. 6. do 30. 9. 197a.),
10.00, 14.45, 17.35, 19.05,
21.05.

Split — Dubrovnik: nedjeljom 
u 1235.

Split — Zagreb: ponedjeljkom 
u 8.10, 11.00, 1830, utorkom 
u 8,10, 11.00, 1330, srijedom 
u 8.10, 11.00, 1830, četvrt
kom u 8.05, 8.10, 11.00, 18.30, 
petkom u 8.10, 11.00, 1830, 
subotom u 8.K), 11.00, 1830, 
nedjelom u 8.05, 8.10, 11.00,
18.30.

Zadar — Beograd: svakog da
na u 20.50.

Zadar — Za^eb: svakog dana 
u 7.30, srijedom i u 17.20.

Split—Ljubljana: srijedom i 
četvrtkom u 9.30, petkom u 
830.

Split—Maribor: nedjeljom u 
21,45.

Split—Skoplje: srijedom i če
tvrtkom u 12.30, utorkom u 
1630.

Split—Sarajevo: utorkom u
11.10.

Split—Rim: ponedjeljkom, 
petkom i nedjeljom u 11.05.

Split—Pariz: petkom u 12.35.
Split—London: utorkom u

8.30.
Split—Beč: subotom u 1730.
Split—Cirih: nedjeljom u 8.05.
Split—Varšava: srijedom u 

1830.

BRODOVI

Brze pruge
Zadar—Rab—Rijeka: 

srijedom i subotom u 21.50.

Lokalne pruge
Šibenik—Vodice: 

u 9, 12.50, 14.45 i 19, nedje- 
Ijpm u 9,19.

Šibenik—2Tarm: 
u 530, 9, 12,50, 14.45 i 19, 
nedjeljom u 8.30, 9, 19 i 20. 

Šibenik—Prvić Luka: 
u 9, 12,50, 14.45 i 19, nedje
ljom u 9 i 19.

Šibenik—Prvić Šepurina: 
u 5.30, 9, 12.50, 14.45 i 19, 
nedjeljom u 9 i 19.

Šibenik—Kaprije—Žirje: 
u 13, petkom u 14.45, nedje
ljom u 8.30 i 20.

Šibenik—Obonjan: 
u 5.30, 9 i 13, petkom u 14.45, 
nedjeljom u 8.30 i 20.

KRETANJE BRODOVA
Dinara u Cikagu, Skradin u 

Annabi, Promina u Konstanci, 
Šibenik u Honkongu, Murter 
u Iskenderumu, šubićevac u 
Njuportu, Krapanj u Kleve- 
landu, Kaprije na putu za 
Sfaks, stiže 9. VI, Rogoznica 
u Tarantu, Krka u Ankoni, 
Komat u Šibeniku, Zlaiin u 
Raveni, Primošten u Kaza- 
blanki.

IZ DOMICILA 8. BRIGADE

Uz proslavu jubilarne 35. go
dišnjice 8. dalmatinske udarne 
brigade, umoljavaju se njeni 
borci da pošalju svoju adresu 
stanovanja Općinskom odboru 
udruženja boraca NOR-a Šibe
nik, (za udruženje Domicila) 
Trg L ^ jin a  1.

Rj ešen j em Republičkog 
sekretarijata za prosvjetu, 
kluturu i fizičku kulturu 
SRH broj 3029/1-1978, »Ši
benski list« oslobođen je 
osnovnog poreza na pro
met.

Izdaje:
INFORMATIVNI CENTAR 

V.d. direktora
i glavni i odgovorni urednik 

DRAGUTIN GRGUREVIC 
Tehnički urednik 
Josip Jakovljevlć 

Uređuje redakcijski kolegij

LIST IZLAZI SUBOTOM. Adrese: INFORMATIVNI 
CENTAR: Šibenik, B. Petranovića 3, telefon 29-480. Ra
dio Šibenik: P. GrubiSića 3, tel. 22-929 •  Adresa ured
ništva M>Sibenskog lista*«: P. Grubišlća 3, telefon: 29*929 
•  PRETPLATA za Ust: za SFRJ najmanje za tri mje
seca 36 din.; za pola godine 7i din.; za djelu godinu 
150 din. Za inozemstvo dvostruko. #  Tisak: »SUmpa« 

Šibenik, A. Kadća 9.


